
FŐTÉR-PROGRAM 
Túl az első megmérettetésen: a

vállalkozók és a helybéliek egy-

aránt „tesztelték” és elismeréssel

fogadták. – 4. OLDAL

JÉGKIRÁLYFI 
Szalma Zsolti, az UTE mini csapatá-

nak hokisa, óvodásként lépett elő-

ször jégre. Utána egyeenes út veze-

tett  a hokisuliba.   – 22. OLDAL

Ú J P E S T  Ö N K O R M Á N Y Z A T Á N A K  H I V A T A L O S  L A P J A

KÖZÖS SZAVAKBÓL  
Zorán és kamarazenekara új szá-

mokkal és sok, „együtténeklős”

dallal jön Újpestre. 

– 9. OLDAL
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HÁZUNK TÁJÁN
Áprilisban a további két lapszám

helyett egy összevonttal (25-én)

megjelenővel jelentkezünk, és

bemutatjuk az érettségizőket.
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ÚJPESTI NAPLÓ

A groteszk műalkotás az úthibák miatt lepattanó

keréktárcsákból készült – tiltakozásként – a

Görgey utcában. – 2-3. oldal
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Újpest közútjain:

Korszerűsítés, felújítás,
tiltás és korlátozás
Az újpesti aggodalmakkal megkerestük a

Fővárosi Önkormányzatot.  Az Újpesti Nap-

ló kérdéseire a Főpolgármesteri Hivatal

Sajtóosztályának munkatársa  adott vá-

laszt. 

– A Görgey út felújítását már régebben beígérte a fő-

város az M0-ás híd megépülésével idezúduló járműfor-

galom ellentételezéseként. Mikor kerül erre sor?

– Az M0 északi szektorának átadásával várható forgalom kezelésé-

re született 2003-ban az a négyoldalú megállapodás, amely a IV.

kerület érdekeinek figyelembe vételével rendelkezett a szükséges

közlekedési beruházásokról. A megállapodásnak megfelelően, a

Főváros finanszírozásban megépült a Szilágyi utca Fóti út és Görgey

Artúr utca közötti szakasza. A GKM finanszírozása mellett pedig je-

lenleg is folyik a Váci út külső szakaszának korszerűsítése. A kor-

szerűsítést megelőzően a Fővárosi Önkormányzat kiépítette az új

közcsatornát, amely lehetővé teszi a Külső Váci út melletti területek

fejlesztését. A felújítást követően az M0-ástól a Váci úton minimum

2x2 sáv széles útpályán közlekedhetnek majd az autósok. A Váci úti

útépítést az M0-ás északi szektorának forgalomba helyezését meg-

előzően be kell fejezni, és át kell adni a forgalomnak. 

2008. július elején megkezdődik a Baross utca Fóti út – Erdősor út

közötti és a Szent Imre utca Leiningen Károly utca – Görgey Artúr

utca  közötti szakaszának a felújítása. 2008. szeptemberi munka-

nnek ellenére ez idáig áldatlan

állapotok uralkodnak az úttalan

utakon városszerte. Már a civil-

erő is hallatta a hangját, nem

véletlenül a lomtalanítás idején. A köz-

ismert újpesti képzőművész, Somos

Zsuzsa egy sajátosan groteszk műalko-

tással igyekezett felhívni a figyelmet

például a Görgey Artúr utca katasztrofá-

lis állapotára: a macskakövek lerázta

dísztárcsákat összegyűjtve állított „em-

lékművet”.  

MEGKÉRDEZTÜK DR. DERCE TAMÁS POL-

GÁRMESTERT: VÉLEMÉNYE SZERINT MIKOR

VALÓSUL MEG A GÖRGEY UTCA FELÚJÍTÁSA?

– Újpest nagy forgalmú főútvonalai

közül tagadhatatlan, hogy a Görgey ut-

ca van a legrosszabb állapotban, felújí-

tása jogos igény. Jó hír lehet, hogy a

Görgey utcának a kezdetétől – tulaj-

donképpen a Külvárosi Kávéháztól a

Kiss Ernő utcáig tartó, igen rövid szaka-

sza benne van a fővárosi önkormányzat

ez évi felújítási tervében. Bölcs mon-

dás, hogy nyugtával dicsérd a napot! –

így csak reménykedhetünk, hogy a

munka valóban megvalósul ebben az

évben. 

– Ez egy alig száz méteres útszakasz… 

– Rövid szakasz, de nagyon forgal-

mas. A Görgey utca további nyomvona-

lának felújítása azonban mindenképpen

várat még magára. Igaz, az sem kérdé-

ses, hogy ez kinek lesz a reszortja?  Ezt

ugyanis az a bizonyos négyoldalú meg-

állapodás rögzíti, amelyet 2003 nyarán

az újpesti városháza dísztermében az

akkori gazdasági miniszter, a Nemzeti

Autópálya Rt. vezérigazgatója, valamint

az akkori és jelenlegi főpolgármester és

jómagam – Újpest Önkormányzata kép-

viseletében – írtunk alá. 

– Mit tartalmaz a megállapodás? 

– A megállapodás annak apropóján

született, hogy önkormányzatunk igent

mondott a MO-s híd kormányprogram

szerinti megépítésére és feloldottuk azt

a változtatási tilalmat, amelyet a tér-

ségre előzőleg elrendeltünk. Az északi

agglomeráció és Budapest érdekeit

egyaránt szolgáló híd építése előtt sza-

baddá vált az út, és „cserében” az

egyezség útfejlesztéseket garantált Új-

pestnek. Ezek egy része megvalósult,

illetve jelenleg is folyamatban van.  Az

állam vállalta, hogy a Váci utat 2x2 sá-

vosra bővíti a Szilas patak és a Fóti út

között. Ezek a munkálatok jelenleg is

tartanak.  A fővárosi és az újpesti ön-

kormányzat vállalta, hogy, kiépíti a 2x1

Újpest forgalmi igényeinek megfelelő közúthálózati fejlesztést a jövőben a márciusban elfogadott Újpest Közlekedési Rendszerének fejlesz-

tési terve határozza meg. A fejlesztési terv a közúti hálózatok, forgalomszabályozás, forgalomirányítás, parkolás, tömegközlekedés vizsgála-

tán keresztül olyan hosszú távú közlekedésfejlesztési javaslatokat fogalmaz meg, melyek megvalósítása nagyvároshoz méltó, kulturált köz-

lekedési lehetőségeket biztosíthat az újpestiek számára. 
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E

Hagyó Miklós vagyongazdálkodá-

si és városüzemeltetésért felelős

főpolgármester-helyettes  és csa-

pata koordinálja  a budapesti út-

építéseket.
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sávos Szilágyi utat a Fóti út és a Görgey

utca között a felüljáróval együtt, a Me-

gyeri híd átadása után pedig felújítja a

Görgey utca burkolatát is. Mivel az idő-

közben megvalósult Szilágyi utcai be-

ruházás 80 százalékát a főváros, 20 szá-

zalékát – saját elhatározásként – Újpest

állta, az egyezségben az áll:  amennyi-

ben a Megyeri híd átadása után a forga-

lom az érintett területeken a meghatá-

rozott aránynál nagyobb mértékben

növekszik, az állam a Szilágyi utca ki-

építésének fővárosi részét visszatéríti

és ebből az összegből valósulhat meg a

Görgey utca felújítása. 

– Fontos kitétel, hogy a híd átadását

követően kerülhet szóba a felújítás…

– A híd átadásakor egy sajátos időszá-

mítás veszi kezdetét. A nyár végi átadást

követően kezdődik a forgalomszámlálás,

amelyet egy év múlva megismételnek.

Amennyiben a forgalom növekedését

konkrét számadatok igazolják, – s ebben

nem kételkedem – valóban megvalósul-

hat a Görgey utca felújítása. De számol-

junk együtt: a Megyeri híd elkészültét

először 2006 decemberére tervezték,

most 2008-at írunk. Mindezek ismereté-

ben a Görgey utca teljes felújítására 2010

előtt sajnos nem látok esélyt. 

FEJLESZTÉSEK - ÖNERŐBŐL IS

Meghatározó az a megállapodás, mely a

Fővárosi Önkormányzat, a Nemzeti

Autópályakezelő Zrt. valamint Újpest

Önkormányzata között jött létre, mely

rögzíti azokat a közlekedésfejlesztési

feladatokat, melyeket a Megyeri híd

beruházáshoz kapcsolódóan végre kell

hajtani. A megállapodásban rögzített

fejlesztések egy része már elkészült -

pl. a felüljáró – más része, mint a Váci út

szélesítése – ami jelenleg a Fóti út és

Szilaspatak közötti szakaszt érinti - fo-

lyamatban van, míg egyéb fejlesztések

– mint amilyen a Görgey Artúr utca is –

a megállapodásban rögzítetteknek

megfelelően váratnak magukra.

Újpest közlekedési rendszerterve szin-

tén kitér a Görgey Artúr utca problémájá-

ra, mely jelenlegi állapotában nem felel

meg hálózati szerepének. Ennek oka,

hogy a villamospálya mellett 1-1 forgal-

mi sáv előírt szélessége nincs biztosítva.

A 14-es villamosnak ez az egyetlen sza-

kasza, ahol nincs a közúti forgalomtól el-

választott pálya és peron sziget. 

A helyi önkormányzatokról szóló

1990-es törvény értelmében a kerületi

önkormányzatok tulajdonában lévő tö-

megközlekedés által igénybe vett utak

üzemeltetése, fenntartása és fejlesztése

az Fővárosi Önkormányzat feladata. En-

nek megfelelően a budapesti Közlekedé-

si Rendszerfejlesztési Tervben a Görgey

Artúr utca átépítése a 2007-től 2013-ig

terjedő ütemben szintén szerepel. Ön-

kormányzatunk érdeke a kerületet érintő

budapesti és agglomerációs főúthálózati

fejlesztések keretében tervezett létesít-

mények – többek között a Görgey Artúr

utca – ütemezésének gyorsítása. 

DR. TRIPPON NORBERT alpolgármes-

ter szerint az önkormányzat saját erejé-

ből is igyekszik megoldásokat találni a

közlekedési helyzet kezelésére. Ennek

meghatározó mérföldköve a legutóbbi

testületi ülésen elfogadott közlekedési

rendszerfejlesztési terv:

– A fővárosi 2008. évi útfelújítások I.

ütemében tervezik megvalósítani a Gör-

gey Artúr utca Kiss E. utca - Klauzál utca

közötti szakaszát, valamint a  Baross ut-

ca Fóti út – Erdősor utca közötti szaka-

szát. A II. ütemben – melyek tervezése

már az idén megkezdődik – a Külső Szi-

lágyi út, Óceánárok út, Homoktövis utca

közötti szakasza, valamint a Szent Imre

utca Leiningen utca – Görgey utca közöt-

ti szakasza újulhat meg. 

Közutak, hidak alagutak építésére az

idei költségvetésben 80 millió Ft-tal

terveztünk többet, mint 2007-ben, így

162 millió Ft áll rendelkezésünkre. Ezen

belül kátyúzásra, lámpa és járdajavítás-

ra 80 millió Ft-ot, míg nagyfelületű ja-

vításra 40 millió Ft-ot különítettünk el.

A folyamatos, igényeknek megfelelő

kátyúzások mellett az idei évben –

amennyiben a Városfejlesztési és Kör-

nyezetvédelmi Bizottság is jóváhagyja

– a Szabadkai utca út és járda szerkezet

felújítását, a Munkásotthon utca és a

Nyár utca nagyfelületű felújítását, va-

lamint a Sporttelep utca járdafelújítását

végezzük el. 

3www.ujpest .hu

kezdéssel pedig megújul a Görgey utca Kiss Ernő utca – Klauzál utca közötti, a

Kiss János utca Görgey Artúr utca – Szilágyi utca közötti, valamint a Külső Szi-

lágyi út Óceánárok utca – Homoktövis utca közötti szakasza.

A négyoldalú megállapodás értelmében, az M0-ás forgalomba helyezése

után a Szilágyi utcán megjelenő forgalomnövekedéstől függően a GKM vissza-

téríti a Fővárosnak a Szilágyi utca kiépítési költségének bizonyos hányadát.

Ezt az összeget a Görgey utca korszerűsítésére kell fordítani. A visszatéríten-

dő összeg nagysága 2009 őszén, a forgalomszámlálást követően határozható

meg, a Görgey utca további szakaszainak felújítására ezután kerül sor.

– Van, egyéb tervezett intézkedés a híd forgalmát s ezáltal a helyiek kedélyét

csillapítandó a főváros részéről? Van-e bármilyen egyéb elképzelés, amivel

enyhíteni fognak ezen ősztől, a tervezett hídavató időpontjától kezdve? 

– A tehergépjármű forgalom csökkentésének érdekében március 1-jétől lé-

pett életbe az a közgyűlési rendelet, amely a IV. kerületet is érinti. A Váci úton,

a Külső Szilágyi úton kikerültek a 12 tonnás tehergépjárművekre vonatkozó

tiltó, illetve korlátozó táblák. Az M0 északi részének átadását követően a táb-

lákat az új részekre is ki kell terjeszteni.

– Felmerült a Külső-Szilágyi út szintén tervezett kerékpárútja. Mi van ezzel a

tervezettel?

– Budapest  kerékpáros  főhálózat tervjavaslata  a Szilágyi út teljes hosszában  a

gépjárműforgalomtól elválasztott kerékpárutat, kerékpársávot irányoz elő. 

A Görgey utca és az Óceánárok utca közötti szakaszok már korábban megépültek.

A hiányzó szakaszok tervei elkészültek. A belső szakasz megvalósítása szerepel

abban a  csomagban, amelyre a  Főváros pályázati támogatást nyert, így ez a ke-

rékpárút várhatóan legkésőbb 2009-ig megépül. A külső szakasszal kapcsolatban

nincs egyetértés a  műszaki megoldásban. A Főváros és  a Magyar Kerékpárosklub

a fölöslegesen  széles  jelenlegi úttest területéből biztosítaná  a helyet a kerék-

párút számára. A kerület ehhez nem járult hozzá. Így  a terv a  zöldterület rovásá-

ra megépítendő kerékpárutat tartalmazza, a jelenlegi járda mellett. Konszenzus

hiányában ezért még további egyeztetések szükségesek. – B. K., H. P.

FókuszbanFókuszban
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Mindkét „közönségtalálkozót” dr. Derce

Tamás polgármester úr megnyitó szavai

után dr. Trippon Norbert alpolgármester

„vezette le” Berényi András főépítész,

Koszorú Mihály, a terveket készítő M-

Teampannon iroda vezetője, valamint a

Városüzemeltetési Iroda vezetője,

Lőrincz Mihály segítségével. 

AZ ELSŐ ÜTEM – 2010-IG

Dr. Derce Tamás első mondataiban ki-

emelte: Újpestet a kereskedők és iparo-

sok tették élhető várossá, ezért köteles-

ségüknek érzik, hogy elsőként velük is-

mertessék az elképzeléseket.  A megnyi-

tó szavak után a jogos, ám alaptalan ag-

godalmakat tisztázandó, kijelentette: a

változások nem veszélyeztetik a piac lé-

tét, nem lesz Lehel téri „hajó”, a jelenle-

gi jelleget őrzik meg a későbbiekben is.

Minőségi, technikai és igényes változá-

sokat terveznek mindössze az érintett te-

rületen, mint pl. a bódésori „nejlonváros”

létével kapcsolatos elképzelésekkel. Ám

kihangsúlyozta, hogy mindez csak évek

múlva esedékes, a közeljövő nem érinti a

piac helyzetét.  

MILLIÁRDOS BERUHÁZÁS

Ezután dr. Trippon Norbert alpolgár-

mester ismertette a jelenlévőkkel az el-

képzeléseket. A Főtér-program három

ütemben igyekszik átformálni a jelen-

legi, egy nagyvárosi igényekhez mérten

méltatlan állapotokat. Az első ütem

2010-ig a Városháza és az Egek Király-

néja főplébánia-templom, valamint a

Károlyi-szobor környékét formálná át.

Korszerű parkosítás, esztétikus dísz-

burkolatok, modern utcabútorok, szö-

kőkutak telepítése szerepel a tervek-

ben. Mindezt a város nem képes önerő-

ből megvalósítani: a megközelítően

milliárdos nagyságrendű beruházáshoz

uniós pályázati segítségére számítanak. 

A távolabbi tervek között szerepel a

tér teljes parkosítása, a környező házak

felújítása, a piac technikai korszerűsí-

tése, a járműforgalom fokozatos kiszo-

rítása a területről, valamint a parkolási

helyzet megoldása.

Az alpolgármester szintén lénye-

gesnek tartotta kitérni a piac jövőjét

illetően. Egyetértésben a megjelent

kereskedőkkel, maga is úgy véli: bár

tíz éve még kongatták a harangot a

piacok létét illetően a plázák térnye-

rése miatt, de mára kiderült: semmi

sem tudja pótolni azt a kereskedelmi

kultúrát, ami a piacok egyedüli saját-

ja. Ezt nem csak itt, helyben, de az

egész világon értékén kezelik. Éppen

ezért az újpesti piac nemhogy bizton-

ságban van, de a történelmi múltját

igyekeznek megőrizni a modern jövő

számára is.

POLGÁRI ÉLETTÉR

Az első ütem terveiben szerepel a Főtér-

program elképzeléseihez kapcsolódóan

két műemléképület külső felújítása is, va-

lamint a Városháza belső renoválása.

Mindez a város-rehabilizáció első lépése-

ként az élhető környezet igényeit is szol-

gálja. Az elképzelések szerint a teret ölelő

épületek  megújulásával, valamint a főtér

komfortos park-jellegével megjön a be-

fektetők kedve is a beruházásokhoz, ami

egy kávéházakkal, kis üzletekkel szegé-

lyezett, hangulatos életközösséget te-

remthet. Dr. Trippon Norbert alpolgármes-

ter kihangsúlyozta, hogy az épülő Károlyi

Városközpont szintén olyan fizetőképes

keresletet jelent majd a jövőben, ami je-

lentősen megemeli a környezet fogyasztói

kultúráját és minőségét egyaránt. Mindezt

nagyban segíti a Városközpont és a tér kö-

zött tervezett sétálóutcák kialakítása is. A

tervekhez várja a lakosság hozzászólását,

hiszen a nagyvárosi élettér végső kialakí-

tása elképzelhetetlen azok véleménye

nélkül, akikért mindez történik – számíta-

nak az újpesti polgárok visszajelzéseire.

(Következő számunkban közöljük a

fórumon felvetett  lakossági véleménye-

ket. Akiket érdekel a Főtér-program

részletes dokumentációjára, azok meg-

tekinthetik a www.ujpest.hu web-

oldalon. A témával kapcsolatos kérdé-

seiket, észrevételeiket az alábbi elér-

hetőségekre várják: e-mail-en a 

trippon.n@ujpest.hu, levélben pedig: 

Újpesti Polgármesteri Hivatal, 1041 Ist-

ván tér 14. címre. A borítékra kérjük ír-

ják rá: Főtér-Program)  – H. P.

Újpest jövője korszakhatárhoz érkezett. Elkészült a Szent István tér átalakításának részletes tervdokumentá-

ciója, melyet két fórumon is ismertettek a Városházán. Az első, szakmai fórumot a teret meghatározó piac

kereskedői számára hirdették meg, míg a másodikra az újpesti lakosokat várták. Túlzás nélkül állítható: Új-

pest befogadta a városvezetők elképzelését, amely főként egyelőre az első ütem terveit taglalta.

KözéletKözélet

Nagyvárosi jövő - új Főtér
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ár az uniós pályázat végső lezárása, összegzé-

se  a  jelen eseménye, ezzel egy időben meg-

kezdődött  a tanulók „utógondozása” is. Új-

pest első uniós pályázatának tapasztalatairól

szólva Kopp Gyöngyvér vezető tutor úgy fogalmaz:

G.B. Shaw világszerte ismert Pygmalion-jának most is

van újpesti megfelelője. A virágárus lánynak nem kell

Londonban születnie, hogy bebizonyítsa: ha értő és

avatott segítőkre talál, ráirányul a figyelem. Ameny-

nyiben  szeretetteljes légkörben tanítják, bámulatos

átváltozáson mehet keresztül. Eliza Doolittle mostani

utódainak a tananyagban  a műveltség alapelemeit, a

társas lét meghatározó szokásait, sőt a  tisztálkodás

alapelemeit egyaránt el kellett sajátítania.  

– Miként lesz mindez egy tutor feladata? Ki az a tutor?

– A fogalom másik megfelelőjét, a mentor szót valóban jobban ismerjük, mint a

fogalompárként használatos tutor kifejezést- mondja Kopp Gyöngyvér. A program-

ban a tutor a tanulás szervezője, a tanulás optimális körülményeinek megteremtő-

je volt. Mi voltunk azok, akik felmértük a különböző jártasságokat, képességeket, az

írás,  az olvasás , számolás kompetenciáit, elemeztük a tanulónk tudása mellett 

a tanulás iránti motivációt, a szociális körülményeket, illetve egyes esetekben a

pszichológussal együtt igyekeztünk lelki segítséget nyújtani.  A tutor  kompeten-

ciamérő tesztekkel és diagnosztikus beszélgetés keretében,  a pszichológus szemé-

lyiség- és önismereti tesztek és kötetlen beszélgetés keretében mérte fel a szük-

ségleteket.  Szociális munkás segített az optimális tanulási környezet megteremté-

sében, azaz ő keresett helyet a hajléktalanszállón sok tanulónknak.

– A program sajátossága a „testre szabott”, egyéni tempó biztosítása. Hogyan le-

hetett ez megoldani?

– A mérés kiértékelése után születtek meg az egyéni fejlesztési tervek. Az egyé-

ni fejlesztési terv személyre szabottan tartalmazza a fejleszteni kívánt területeket

azért, hogy a tanuló követni tudja a a csoportot,  meg tudjon oldani olyan feladato-

kat, melyek az általános iskola 8. osztályos szintjén  állnak. Miután az első mérések

az általános iskolák 6. osztályosai számára készített kompetenciamérések voltak és

nagyon rossz eredmények születtek, ez a szint magasnak bizonyult. Végül  az értő

olvasást, az alapvető matematikai műveletek ismeretét és a szövegalkotás alapjai-

nak ismeretét tűztük ki elérendő célként.

Magyarországon a felnőttképzésben egyedüliként jelent meg az a segítő sze-

mély, a tutor, aki „egészben” látja és segíti a tanuló felnőttet. A hazai felnőttok-

tatásban elsőként jelent meg ez a speciális fejlesztés. Az iskolarendszerű, alapfo-

kú oktatásban a fejlesztőpedagógus  segíti a tanulási nehézségekkel küzdőket, a

felnőttképzésben eddig erre nem volt példa.  A tapasztalatok azt mutatják, hogy

egyéni fejlesztés, személyre szabott segítség nélkül nem lehet felzárkóztatni a

hátrányos helyzetű, az állami oktatásból – sokszor szociális problémák miatt – ki-

sodródott embereket. Szélsőségesen hátrányos helyzetű, tehát állami gondozott,

hajléktalan, börtönviselt vagy alkoholproblémákkal küzdő fiatalok az egyéni fej-

lesztésnek és a partneri viszony megtapasztalásának köszönhetően 3 hónap alatt

beilleszkedtek a csoportba és megtanulták használni a számítógépet. Vélemé-

nyem szerint hamarosan munkába állhatnának, ha az állam akarná foglalkoztatni

őket, illetve a társadalom elfogadná a romákat. Mint tudjuk, ma Magyarországon

kevés a munkahely és a szegregáció nemcsak az iskolákat, hanem a munkahelye-

ket is sújtja.

– Milyen élményeket, emlékeket őriz?

– Volt olyan tanítványom, aki hajléktan szállón lakik, nincs szakképzettsége,

most már szakácsképzőbe jár, egy háromgyermekes anyuka  az  abc -t, a betűvetést

tanulta újra.   A magánéleti válságok, problémák, a szociális helyzetek terheinek le-

hetséges feloldására a szociális gondozók és a pszichológusok voltak segítségünk-

re.  Számomra óriási élmény volt, hogy Giczy Béla igazgató úr és pedagógus kollé-

gái milyen empátiával, életbölcsességgel megáldva és milyen lelkesen tanítják a

roma fiatalokat, és a program résztvevőit. A program sikeréért az Ady Művelődési

Központ igazgatója és munkatársai is mindent megtettek. A siker bebizonyította,

hogy a fejlődés mérhető, most már csak a  társadalom toleranciáját kell elérni.    

– Az imént személyes kötődésről is szólt…

– Valóban, közel egy év együtt töltött idejét nem lehet egyik napról a másikra el-

felejteni.  Ezt szolgálja a mostani utógondozási időszak, amikor hetente egy alka-

lommal, pénteken fogadóórát tartok és segítem közös történetünk folytatását. Az

utánkövetés arra is szolgál, hogy érdemben tudjunk segíteni, támogatást nyújtani,

a „pályára segítést” befejezni.  

– Ön felnőttek oktatásával foglalkozott korábban is?

– Nem, magyar nyelv és irodalom szakos bölcsészként nem ez volt a szakterüle-

tem. Számomra  is egyfajta újrakezdést, a gyes-ről a szakmába történő visszakerü-

lés lehetőségét jelentette a tutor -képzésben való részvétel, majd a felnőttoktatás-

ba való bekapcsolódás. Örülök, hogy részt vehettem, vehetek benne. – B.K.

Az újpesti foglalkozási helyzet javítását, az általános képzettségi

szint emelését szolgálta az   Ikonok és indexek  elnevezésű  program,

amely két  év leforgása alatt,  közel  50 milliós uniós pályázati támo-

gatással valósított meg az Ady Endre Művelődési Központ.

Ikonok és indexek

Felnőttoktatás-új utakon

ára Sándor 80 huszár című

filmjét láthatták az érdeklődők

március végén, a KDNP film-

klubjában. A fim megtekintése

után a jelenlévők kérdezhettek a film

rendezőjétől és Dózsa Lászlótól, a fő-

szereplőtől. Szalma Botond a beszélge-

tést felvezetésében elmondta: csak re-

ménykedni tud, hogy még mindig van-

nak huszárjaink, remélhetőleg még

mindig volna nyolcvan huszár, aki haza-

térne, ha kell, bárhová vesse is őket a

sors. Hozzátette: nagyon nagy dolog,

hogy 1978-ban készítette el ezt a filmet

Sára Sándor, főként úgy, hogy mennyi-

re rímel az 1956-os eseményekre. 

– Nem volt egyszerű elkészíteni ezt a

filmet, hiszen még nagyon bennünk

volt 1956 és 1968 emléke – emlékszik

vissza a produkció keletkezésének kö-

rülményeire a rendező. – Előzőleg

Csoóri Sándorral szerettek volna filmet

készíteni, ám azt a forgatókönyvet –

1956-tal kapcsolatos gondolatok kife-

jezése lett volna a cél – nem tudták el-

fogadtatni. Valamit mégis szerettek

volna alkotni ennek kapcsán, így egy

másik oldalról közelítették meg a té-

mát. Így született meg a 80 huszár tör-

ténete, a film, amely Petőfi Sándor

egyik versén alapul. Ebben nem voltak

annyira direkt és éles áthallások az em-

lített témákkal, látszólag volt egy ka-

landosabb vonulata is, gondolták, ez

majd elviszi a filmet. Elsőre azonban ezt

sem akarták elfogadni, a filmgyár ak-

kori igazgatója szinte becsempészte a

lengyel-magyar kulturális megállapo-

dásba, hogy a felek közösen ezt a filmet

is elkészítik. 

Tehát már az indulás is igen kalandos

volt. Mint megtudtuk, körülbelül negy-

ven nap alatt forgatták le a 80 huszár

történetét. Sára Sándor elmondta, hogy

most nem tudná valószínűleg megren-

dezni ezt a filmet, mert nem tudnák biz-

tosítani az anyagi feltételeket. Egysze-

rűen az ilyen típusú filmre nincs igénye

a befektetőknek. 

Egy apuka, aki gyermekeivel jött el a

vetítésre, azt kérte, hogy lehetőség

szerint digitalizálják majd filmet, mert –

a jelenlévők egybehangzó véleménye

szerint - az iskolákban is vetíteni kelle-

ne, minél több emberhez jó volna eljut-

tatni ezt a remek alkotást. – T. K.

B

Nyolcvan huszár Újpesten

S



2007.  március  2.A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2008.  ápr i l is  4 .

feltett kérdésekre a pályázatot

kiírók mellett Újpest Önkor-

mányzatának nevében dr.

Trippon Norbert alpolgármes-

ter válaszolt, majd a „Városházi beszél-

getések” pódium keretében prezentálta

pályázatunkat:

– Külön öröm számunkra, hogy a

Program bíráló bizottsága a káposztás-

megyeri Tulipánkertet nem csupán a

programban való részvételre találta al-

kalmasnak, hanem pályázatunk a lakó-

telep csoport archetípusa is lett – nyi-

latkozta az eseményt értékelve dr.

Trippon Norbert alpolgármester. – A tér

megújításával az Önkormányzat célja

olyan – a nagyvárosi jövő irányába mu-

tató – köz-tér létrehozása, mely az or-

szág egyik legnagyobb lakóterületi

együttesének központi fekvésű terét

valódi közösségi központtá alakíthatja.

A pályázaton Újpest is részt vett és

nyert – méghozzá a Tulipánkerttel. 

A kéthektáros terület körül óvoda, böl-

csőde, plébánia és számtalan panel-

épület található, az itt élőknek azonban

ez a terület eddig szegényes közösségi

helynek bizonyult. A tervezés során –

folyamatosan együttműködve a kör-

nyező lakossággal és intézményekkel,

illetve az egyházzal – közösen kell „ki-

találni” a teret. Ez egyben azt is jelenti,

hogy magának a közösségi tervezésnek

is egyfajta kísérleti műhelye lehet a Tu-

lipánkert, amelynek „megálmodása”

során a résztvevők megtanulhatják,

megtapasztalhatják a tervezés kollektív

örömét. A Tulipán kertet a káposztás-

megyeriek maguknak tervezhetik és

valósíthatják meg.

Mészáros Fe-

renc a választó-

kerület képvise-

lője szerint Ká-

posztásmegyer –

mint Újpest leg-

újabb városrésze

– már megvalósí-

tásának kezdetén

több volt, mint egy jelentős lakóterü-

leti koncentrátum. Több évtizedes

múltra visszatekintő közössége szá-

mos civil szervezetet hozott létre, és

működtet jelenleg is. Véleményem

szerint Újpest Önkormányzata felis-

merte a közösség kohéziójában rejlő

alkotóerőt, mivel a Köztér Program ke-

retében megvalósuló Tulipánkert kivá-

ló alkalomnak ígérkezik arra, hogy a

helyi közösség maga is hozzájárulhas-

son lakókörnyezete megújulásához. 

– PÁLFI KATA

Tulipánkert
Újpest Önkormányzata örömmel

fogadta a meghívást és a felkérést

a Studio Metropolitana Urbaniszti-

kai Kutató Központ Kht. által kez-

deményezett Köztér program ke-

retében lebonyolított pályázati

bemutatón, melyet a Főpolgár-

mesteri Hivatal Protokoll-termé-

ben tartottak meg. A Stúdio

Metropolitana Kht. által meghirde-

tett Köztér program ismertetésére,

valamint a kiválasztott terekről ké-

szített rövidfilm bemutatására

március 19-én került sor.

KözéletKözélet   
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Sok szeretettel meghívjuk Önt, diákjait és kollégáit 
az Újpesti Vonulásra és a Critical Mass-re!

A Critical Mass az ország legnagyobb kerékpáros felvonulása, amely 2004 óta évente

kétszer kerül megrendezésre Budapesten és több vidéki városban. Egy évvel ezelőtt

50.000 biciklis gyűlt össze, ami világrekord! A felvonulás célja a kerékpározás nép-

szerűsítése és egy közös tekerés. Az idei felvonulásra minden kerületből közösen in-

dulnak a biciklisek. Mi, újpestiek már tavaly is közösen mentünk és nagyon jól érez-

tük magunkat! Kérem, tartsanak velünk!

Találkozó: Városháza előtti parkoló, 2008. április 20., 14:30

Útvonal: István út – Pozsonyi utca – Béke út. Itt csatlakozunk a XIII. kerületiekhez,

Lehel út – Váci út – Bajcsy Zsilinszky út – Deák tér. Itt csatlakozunk a Critical Mass

felvonuláshoz. Az útvonal rendőri biztosítással védett lesz. A program vége: 18:30-kor

a Városligetben. A teljes út hossza (a hazautat is beleértve) Városházától Városházáig:

kb. 26 km. A felvonulás mindig békés, családbarát szokott lenni, de kérjük, biztosít-

sanak elegendő kísérőt a gyerekekhez, mert nagy lesz a tömeg! A Városligetből a visz-

szaút nem szervezett. Első-hátsó lámpa kötelező, mert a program végére be fog sötét-

edni. Sisak ajánlott. További információk: www.criticalmass.hu/gyik

Szeretettel várjuk Önöket! Halász Ferenc, vezető

Magyar Kerékpárosklub Észak-pesti Szervezet 

Ünnepi hangverseny-ősbemutatóval
Nemzeti ünnepünk előestéjén – immár hagyományosan –  hangversenyre várta  a

városrész lakóit az Erkel Gyula Újpesti Zeneiskola. A városháza dísztermében ezúttal

is a  művésztanárok  lépek fel – együttesek , szólisták –  és közös zenélésre hívták

néhány korábbi tanítványukat valamint az Újpesti Civil Kórust. A műsorban Kodály,

Szirtes, Joncieres, Sugár, Brahms, Boccerini, Chopin, Hubay, Monti művek csendül-

tek fel szavalattal, ünnepi visszaemlékezéssel ötvözve. Az szép este különlegessége

volt Szirtes László művész-tanár által komponált, és játszott „Vérrel írott forrada-

lom” című zongoraműve, amely először hangzott el közönség előtt, így ősbemutató

részese volt az ünneplő hallgatóság.

Meghitt, családias kiállítással üdvözölték Káposztásmegyer első 25 évét a Közösségi Ház

aulájában. A képek „az első kapavágástól” napjainkig kísérték végig a kisvárosnyi lakóte-

lep születését és életét. A kiállítást megnyitó Csizmár Gábor Újpest-Káposztásmegyer or-

szággyűlési képviselője, államtitkár a múltidézés személyes emlékeit idézte meg főként,

annak minden nyűgével és boldogságával egyaránt:

– Vannak 25 éve a mai napig magunkkal hor-

dott problémák, mint például a tervezett metró

torzója. Ugyanakkor öröm arra gondolni, hogy a

mai napig a közös összefogásunk minden egyéb

gondot meg tudott oldani helyben, legyen szó

akár az egyházak, akár a civilszervezetek kezde-

ményezéséről. Remélem 25 év múlva újra talál-

kozunk itt. Ki tudja, tán metróval érkezhetünk a

félévszázados emlékkiállításra…

Szolidaritás Tibettel
ikerült – idén is – a tibeti lobogó az újpesti

városházára. Ennek okáról kérdeztük Dr.

Derce Tamást, a kerület polgármesterét: 

– Tibetet éppúgy megszállták, teljesen fel-

rúgva minden normális írott és íratlan törvényt, mint

ahogy Magyarországot is 1945-ben – vont párhuza-

mot a polgármester. – Ugyanazon ideológia nevében

szállták meg, mint anno Magyarországot. Az én kor-

osztályom még élt az előző rendszerben, viselte a

kor minden átkát, a minimális előnyökkel együtt, bár ezeket rendre elnyelte az

átok. Igenis úgy gondolom, hogy kötelességünk kiállni minden kis népért, akiket

bármilyen oldalról atrocitás, ilyen események érik. Ha mi nem állunk ki értük, ak-

kor mellénk adott esetben ki áll majd ki? A szegényeknek, a kicsiknek mindig ösz-

sze kell tartani. Ennek ez az egyszerű története. Másrészt egy népnek, ha egy ide-

gen szállja meg, minden eszközt joga van igénybe venni, hogy harcoljon a meg-

szállók ellen. Az, amit a kínaiak tettek – amit a televízióban is láthattunk: asszo-

nyokat, gyerekeket is ütötték – minden normális, tisztességes embert felháborít. 

K

OLVASÓINK ÍRJÁK…

KÖSZÖNÖM… Selyem Józsefnének, hogy március 15-én, a Petőfi szobornál átadták a
helyüket, mert fáj a lábam , így az  ünnepséget és az előadást ülve nézhettem végig. Ír-
ja olvasónk: Sólyomné Rózsa, aki  lapunk segítségével  szeretné továbbítani  üzenetét.

Az első negyedszáz év



Újpest Önkormányzatának képviselő-

testülete március végi, rendes ülésén a

szó valódi értelmében stratégiai dön-

téseket hozott. A legnagyobb vita az

első előterjesztést fogadta. Dr. Trippon

Norbert alpolgármester nyújtotta be

Újpest Városfejlesztési Koncepcióját

(ÚVK), amely a város hosszú távú jövő-

jét határozza meg és előkészíti a másik,

hasonló jelentőségű programot, az In-

tegrált Városfejlesztési Stratégiát. 

Berényi András főépítész által

kidolgozott koncepció egyik

alapvető lényege és jelentősé-

ge, hogy kijelöli a városfej-

lesztés legfontosabb helyszíneit: 18

akcióterületre tesz javaslatot. A prog-

ram kulcselemei a kijelölt területekkel

kapcsolatosan a megőrzés, a fejlesztés

és az átalakítás újragondolása. Mindez,

a párhuzamosan elkészülő újpesti köz-

lekedési rendszertervvel olyan egysé-

ges városszerkezeti koncepciót alkot,

amely Újpestet, annak meglévő értéke-

it megőrizve, lakható, értékes és vonzó

hellyé teszi a jövőben is.

Az előterjesztés megvitatásakor alap-

vető ellenállást okozott az ellenzéki poli-

tikusok részéről, hogy a kidolgozott

anyagot kívánják elfogadni s nem a tes-

tületi megvitatás után adnak megbízást a

részletes kidolgozásra. Pajor Tibor (Job-

bik M. o.) felszólalásában kihangsúlyoz-

ta: már a Városfejlesztési Bizottság ülé-

sén sem támogatta a program  – vélemé-

nye szerint elhamarkodott – kidolgozá-

sát, s a testületi ülésen is eme vélemé-

nyének adott hangot. Dr. Gergely Zoltán

(MSZP) úgy vélte: a politika és a szakma

kapcsolatát veti fel képviselőtársa hoz-

zászólása. Meglátása szerint a politiku-

sok dolga, hogy felvessék a megoldandó

feladatokat, gondokat és utána felkérjék

a szakembereket a feladatok részletes

kidolgozására. Ebben az esetben – he-

lyesen – ez történt – jelezte Gergely Zol-

tán. Dr. Derce Tamás polgármester hang-

súlyozta, hogy a többségi egyetértés

mellett felemeli a szavát, ha a későbbi

részletes kidolgozások folyamán helyte-

len szakmai lépésekkel találkozik – ezt

tanácsolja minden képviselőtársának. A

Városfejlesztési Bizottság nevében an-

nak elnökeként tolmácsolta a bizottság

döntését Wintermantel Zsolt, miszerint

9:2 arányban a bizottság elfogadásra al-

kalmasnak találta a koncepció-terveze-

tet; képviselőként pedig szintén a rész-

anyagok alapos átvizsgálását tartaná

megnyugtatónak. Dr. Trippon Norbert al-

polgármester viszontválaszában emlé-

keztette a képviselőket: amennyiben az

előző esztendőkben ilyen harcos aggo-

dalommal dolgoztak volna a kérdésen,

már elkészült volna a koncepció, ami ed-

dig váratott magára. Az előterjesztést a

testület 20 igen szavazattal elfogadta.

Ugyancsak dr. Trippon Norbert alpol-

gármester javasolta elfogadásra Újpest

3. számú városszerkezeti egység kerü-

leti szabályozási tervét és az ahhoz kap-

csolódó építési szabályzatot. A tervezet

a Váci út–József Attila utca–Attila utca-

Deák Ferenc utca–István út–Király utca-

Kassai utca–Munkásotthon utca–Berda

József utca–Mártírok útja–vasútvonal

által határolt területet érinti. E kérdés-

nél a Városfejlesztési Bizottság dönté-

sét (9 igen, 2 nem) annak elnöke ismét

tudatta a testülettel. A szabályozási ter-

vet a képviselők jelentős többséggel

megszavazták. Ugyancsak Újpest jövő-

jét döntően befolyásoló előterjesztést

kért elfogadásra dr. Trippon Norbert al-

polgármester. Bevezetőjében kiemelte,

hogy az elmúlt esztendőkben jelentős

beruházások készültek és készülnek a

városban. Új lakónegyedek épültek, ki-

használatlan területek népesednek be,

megkezdődött a városközpont átalakí-

tása, a Szent István tér és környéke fej-

lesztése, elkészül a gyorsforgalmi út,

várható a Megyeri híd és az M0-ás for-

galma. Mindez olyan mértékű változá-

sokat idéz elő, melyek alapjaiban érin-

tik Újpest úthálózatát és közlekedését:

szükségessé vált a Közlekedési Rend-

szer Fejlesztési Terv kidolgozása. E terv-

vel kapcsolatosan ismét felmerült a 3-

as metró kérdése, valamint a P+R par-

kolók ügyének a rendezése is. 26 igen,

egy nem és két tartózkodás fogadta az

előterjesztést.

Elfogadta a testület dr. Derce Tamás

polgármester előterjesztését, amely Új-

pest jövőbeni közigazgatási és informa-

tikai stratégiáját célozza, mivel az ön-

kormányzati feladatok magas színvona-

lon történő ellátása megköveteli a kor-

szerű informatikai környezet kialakítá-

sát, amelyet egy átgondolt informati-

kai stratégia mentén célszerű megva-

lósítani.

E kérdéshez kapcsolódóan döntés

született az informatikai eszközök be-

szerzése tárgyában közbeszerzési eljá-

rás megindításáról is Trippon alpolgár-

mester indítványára, valamint Újpest

Önkormányzatának Gazdasági Intézmé-

nye alapító okiratának módosítására.  

Módosította a testület dr. Kató Balázs

javaslatára az Újpesti Média Kht. alapító

okiratát, valamint Belán Beatrix alpol-

gármester javaslatára az Ady Művelő-

dési Központ és az Újpesti Gyermek- és

Ifjúsági Ház alapító okiratát. Egyetértő

döntés született Nagy István alpolgár-

mester mindhárom előterjesztéséről: a

felnőtt háziorvosi praxis átadásával, az

Önkormányzati Bölcsődék Intézménye

vezetői álláshelyével és a Szociális Fog-

lalkoztató vezetői álláshelyével kapcso-

latosan is.

Az „egyebek” napirendi pontban dr.

Trippon Norbert javaslatára elfogadták

az István téri piac vezetői helyére kiírt

pályázat eredményhirdetéséig a jelen-

legi megbízott vezető, Balogh Angéla

további kinevezését. Két figyelemre-

méltó javaslatot is elfogadott Szalma

Botond (KDNP) előterjesztésében a

testület. Az első mozgássérült parkoló

kialakítását célozta az István út 12-14

szám előtt. A második, megfontolásra

szánt javaslat a testületi ülésekkel

kapcsolatos papírmennyiség felhasz-

nálását igyekszik enyhíteni. Szalma

Botond javaslatára a jövőben főként

elektronikus úton igyekeznek eljuttat-

ni az ülések dokumentációit a képvise-

lőkhöz, ezzel is jelentős papírmennyi-

ség megspórolását segítve elő. – H. P.
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Metró mementó
A Képviselő-testület felkéri az Új-

pesti Önkormányzat mindazon

képviselőit, akik a Fővárosi Önkor-

mányzat munkájában is részt

vesznek, hogy minden szükséges

intézkedést tegyenek meg a 3-as

metró beruházásának befejezése

érdekében. Egyben felkéri a Kép-

viselő-testület dr. Derce Tamás

polgármestert, hogy ismételten

szólítsa fel a Fővárosi Önkormány-

zatot az építkezések haladéktalan

megkezdésére.

– ÚJPESTÉRT EGYESÜLET

A

Stratégiai döntések
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FelhívásFelhívás

Budapest olyan, amilyenné tesszük. Ha vigyázunk rá, óvjuk tisztaságát,

örömöt, pihenést nyújt, ha eldobáljuk a szemetet, nem kezeljük megfelelően a

veszélyes hulladékot, környezetünkben visszafordíthatatlan károkat okozunk.

Most Ön is könnyen tehet a tisztább Újpestért! 2008. április 11-én, pénteken,

15:00-18:00-ig veszélyes hulladék-gyűjtést tartunk az Újpesti Piac

bejáratánál! Minden leadott hulladékért virágpalántát adunk ajándékba!

Amit leadhat nálunk: elhasznált fénycsövek, világítótestek, fáradt olaj,

szárazelemek, akkumulátorok, bármilyen elhasznált elektronikai eszköz.

Rajtunk múlik, hogy szemetes vagy tiszta város-e Újpest! Most Ön is könnyen

segíthet! Ne szalassza el a lehetőséget! – Újpestért Fiatalok Egyesülete

Elismerések nemzeti ünnepünk alkalmából
Az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 160-ik évfordulója ünnepén

megrendezett állami ünnepségeken városrészünk két ismert személyisége ré-

szesült kitüntetésben több évtizedes, kimagasló szakmai munkája és közéleti

tevékenysége elismeréseként. A Magyar Köztársaság Ezüst Érdemkereszt

(polgári tagozat) kitüntetésben részesült dr. Kálmán Mihály, a Király utcai

gyermekrendelő Újpest Gyermekeiért-díjas gyermekgyógyász főorvosa, a

Magyar Köztársasági Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést Szunyoghy András

Újpestért- díjas grafikusművész vette át. 

Pályázati felhívás önkormányzati támogatásokra
Újpest Önkormányzata ebben az esztendőben is anyagi támogatást nyújt az újpesti gyermekek és fiatalok csoportos szünidei tá-

boroztatásához, valamint a városrészünkben tevékenykedő civil és sport szervezetek munkájához. Az ezeket szolgáló három pályá-

zat (szünidei, sport, civil) teljes dokumentációja, a részletes kiírás, a részvétel feltételei és az adatlapok átvehetők a Polgármes-

teri Hivatal ügyfélszolgálati irodáin (Bp., IV. ker., István út 15., Hajló u. 42-44.), valamint letölthetők a www.ujpest.hu honlapról.

FELHÍVÁS
Budapest Főváros IV. ker. Újpest Ön-

kormányzat Képviselő-testületének

a 9/2001. (V.3.) számú rendelete

alapján ebben az évben is sor kerül

Újpest Egészségéért- 
díj adományázására.

Újpest Egészségéért-díj adományo-

zásának célja, hogy Újpest Önkor-

mányzat Képviselő-testülete kife-

jezze elismerését azon személyek-

nek és szervezeteknek, akik (ame-

lyek) Újpest egészségügyében ki-

emelkedő szerepet töltenek be. A díj

annak a személynek vagy szervezet-

nek adományozható, aki (amely) az

egészségügyi területen újpesti la-

kosok egészségéért végzett magas

színvonalú, kiemelkedő vagy több

évtizedes tevékenységével jelentős

mértékben hozzájárult Újpest

egészségügyének fejlesztéséhez. A

díj adományozására javaslatot vá-

runk magánszemélyektől, Újpesten

működő egészségügyi intézmények

vezetőitől, egészségügyi területen

működő civil szerveződések és ér-

dekképviseletek részéről.

A díj odaítéléséről a Népjóléti

Alpolgármester előterjesztése

alapján – az Önkormányzat Népjó-

léti és Lakásügyi Bizottsága véle-

ményének kikérését követően – a

Képviselő-testület dönt. A felter-

jesztéseket az erre a célra rend-

szeresített adatlapon lehet be-

nyújtani 2008. április 30-áig Nagy

István alpolgármester titkárságá-

ra. (Bp., IV., István út 11.) Az adat-

lap átvehető a Polgármesteri Hiva-

tal mindkét ügyfélszolgálati iro-

dájában (városközpontban: István

út 15. és Káposztásmegyeren:

Hajló u. 42-44), ahol a díj odaíté-

lését szabályozó önkormányzati

rendelet is megtekinthető.

NAGY ISTVÁN, alpolgármester

FELHÍVÁS
az „Újpest

Gyermekeiért- díj”
adományozására

Újpest Önkormányzata ez évben

is kitüntetéssel kívánja jutalmaz-

ni azokat a pedagógusokat, köz-

művelődési szakembereket és

mindazon személyeket, kollektí-

vákat, akik a gyermekek ellátá-

sában, nevelésében, oktatásá-

ban, közösségeik segítésében,

szabadidejük hasznos, értelmes

eltöltésében folyamatosan ki-

emelkedő munkát végeznek,

vagy végeztek.

Azért, hogy ez a kitüntetés eb-

ben az esztendőben is, a legmél-

tóbbakhoz kerüljön, várjuk a ja-

vaslatokat a fenti követelmények-

nek megfelelő személyekről.

A részletes indoklást tartalmazó

írásos felterjesztést a www.ujpest.hu

honlapon letölthető, illetve a Vá-

rosházán megkérhető adatlapon

kell benyújtani Belán Beatrix al-

polgármester titkárságára az ügy-

viteli irodán keresztül. (1041 Bp.,

István út 14. fsz.9.)

A felterjesztés beadásának ha-

tárideje: 2008. április 7.

VESZÉLYES HULLADÉKÉRT CSERÉBE VIRÁGPALÁNTA!

A Bajza József Általános Iskola és a

kerületi Vöröskereszt szeretettel

várja a VÉRADÓKAT 2008. április 7-én

a Bajza József Általános Iskolában

14:30 és 17 óra között. A véradásra

kérjük hozzák el: személyazonosí-

tásra alkalmas igazolványukat (sze-

mélyi igazolvány vagy érvényes út-

levél, vagy új típusú jogosítvány és

lakcímkártya), TAJ kártyájukat.

Cím: 1046 Budapest, Bajza u. 2.

KÉRJÜK TÁMOGASSA ÖN IS ADÓJÁNAK

1%-ÁVAL A IV.kerületi Bűnmegelőzési

Polgárőr Egyesületet!

Tisztelt Kerületi Polgártársak, Lakó-

társak! Kérjük Önöket, hogy ez év-

ben is bizalommal segítsék mun-

kánkat. Anyagi támogatásukat mű-

ködési feltételeink megteremtésé-

re, illetve javítására, technikai fel-

szerelésünk korszerűsítésére, tag-

ságunk megerősítésére fordítjuk,

amelyek, illetve akik az Önök nyu-

galmát, biztonságát szolgálják. Kér-

jük, hogy támogassanak bennünket,

és ha így döntenek, az 1%-ot az

alábbi adószámra utaltassák át:

Adószám: 1 8 0 4 9 6 3 9 - 1 - 4 1

MECSEKI TIBOR, egyesületi elnök

EGY SZÁZALÉK

Az Újpesti Városvédő Egyesület

minden helyi, s környezete kultú-

ráját, múltját, jelenét és jövőjét

szerető lakost, hogy a lehetősége-

ihez képest segítse az egyesület

működését. Az egyesület célja:

elősegíteni Újpest történelmi, épí-

tészeti, természeti értékeinek

megóvását és gyarapítását. Fel-

adata Újpest szépítése, polgárai-

nak Újpest szeretetére nevelése; a

polgárok bevonása a fejlesztési el-

képzelések, tervek megvitatásába,

megvalósításába.

Az egyesület neve: Újpesti Város-

védő Egyesület

Adószám: 1 8 0 8 0 4 7 8 - 1 - 4 1 

KÖSZÖNIK

A Mesterségek Iskolája Alapítvány

(adószáma: 1 9 6 7 2 9 3 3 - 1 - 4 1)

köszönetet mond mindazoknak,

akik adófelajánlásukkal – össze-

sen több mint egymillió forinttal

–  támogatták az alapítvány célja-

it. Az alapítványi támogatást a

Csokonai Vitéz Mihály 12 Évfo-

lyamos Gimnázium tanulóinak ja-

vára fordítjuk. Az 1 százalékon fe-

lüli felajánlásokat is köszönettel

fogadjuk, legyen Ön is  Arany,

Ezüst, vagy Bronz Fokozatú támo-

gatónk!

BOROSNÉ DR. KÉZY ZSUZSANNA,

a kuratórium elnöke
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prilis 15-én Újpesten, az Ady

Művelődési Központban lép fel

Zorán a kamarazenekarával. A

koncert kapcsán beszélget-

tünk a zenésszel dalokról, tervekről, rá-

dióműsorokról, néhány aktualitásról.

– Nem egyszer, nem kétszer koncer-

teztünk már Újpesten, visszatérő kon-

certhelyszínünk az Ady – kezdi Újpest-

tel kapcsolatos emlékeit idézni Zorán. 

– Visszajárunk rendszeresen, már-

már bejáratott helynek mondhatom. Ez

mindig egy amolyan kettőn áll a vásár-

típusú játék, mert kell hozzá, hogy a kö-

zönség ott legyen, jól érezze magát, és

az is elengedhetetlen, hogy ezt mi is

megérezzük. Ha ez működik, akkor szí-

vesen jövünk újra és újra. 

2006-ban jelent meg utoljára önálló

lemeze, amelyet tavaly koncertalbum

követett. Idén, vagy a közeljövőben

tervezi új lemez megjelentetését?

– Nem tervezünk – ezt a szerzők nevé-

ben is mondhatom – mostanában új al-

bumot kiadni. A 2006 őszén megjelent

lemez a Közös szavakból című -, bőven

elégséges muníciót ad ahhoz, hogy

még további egy-két évig egyáltalán

megpróbáljuk megismertetni a közön-

séggel az új dalokat. Erre ugyanis ne-

künk csak a koncertezés ad lehetősé-

get, mivel azok kereskedelmi rádiók,

amelyek játsszák a dalainkat, azok is

inkább a régebbieket játsszák. Az úja-

kat nem nagyon próbálgatják, mond-

ván, hogy a hallgatók a régieket szere-

tik. 

Azért ez némileg érthetetlen, mivel

nyilvánvalóan úgy lehet ismert és

népszerű egy új dal, ha a rádiók is

játsszák, és megismertetik. Ez farká-

ba harapó kígyó esetének tűnik. 

– Igen, ez a huszonkettes csapdája,

szó szerint. Nyugodtan merem mon-

dani, hogy azok közé tartozom, akik

igyekeznek nem csupán ülni a babér-

jaikon. Már régen megelégedhetett

volna az ember egy régebbi lemezki-

adási stopnál, jó pár évvel ezelőtt

akár. Már addigra összegyűlt olyan

sok dal, hogy abból is bőven kitelt

volna, hogy időnként változtassunk a

koncertműsoron. Tavaly például hat

új dalt játszottunk a turné során a

koncerteken a 2006-os lemezről, és

néha bizony az volt az érzésem - no-

ha a sikert illetően nem panaszkod-

hattunk –, hogy „túlterhelem” a kö-

zönséget. Már-már olyan volt, mint-

ha némileg visszaéltem volna a jóin-

dulatukkal, amikor sok régi, jól be-

vált dal helyett az új, ismeretleneket

játszottuk. 

Mi lehet az oka annak, hogy generá-

ciók nőttek fel a dalain, még mindig

osztatlanul szól a zenéje minden kor-

osztályhoz? 

– Azt hiszem, az volt a szeren-

csém,szerencsénk, hogy már a leg-

elejétől kezdve – az első szólóleme-

zem megjelenésétől – nem próbáltam

más, esetleg több lenni, mint ami-

lyen valójában vagyok, nem igyekez-

tem mindenáron igazodni valamely

korosztály ízlésvilágához, vagy ép-

pen egy aktuális divathullámhoz. Ez

természetesen vonatkozik a szerzők-

re is. Voltunk annyira merészek, hogy

a magunk ízlése alapján dolgoztunk.

Ugyan ez egy nagyon rizikós mód-

szer, mert, ha eközben a „produk-

tum” nem találkozik a közönség ér-

deklődésével,  akkor bizony csak a

fióknak dolgozik az ember. Régi

igazság, hogy a divathullámok gyor-

san váltják egymást, és önmagukban

hordozzák a mulandóság folyamatos

veszélyét. Nyilván, ha valakinek si-

kerül ettől függetlenítenie magát, a

kezdeti nehézségekért cserébe ké-

sőbb sokkal nagyobb alkotói szabad-

ságot kap. 

Ennyi idő után, ilyen sok sikeres

koncerttel a háta mögött érez még

olykor lámpalázat fellépések előtt?

– Igen, még mindig érzek, mert tudom,

hogy minden egyes koncert közönsé-

gét újra és újra meg kell nyerni. Sok

helyen az országban – ahogy Önökhöz,

az Adyba is – visszatérő vendégek va-

gyunk, ezért folyamatosan változtatjuk

a műsort, mert alapelvem, hogy ugyan-

azzal a műsorral ugyanoda nem me-

gyünk vissza. Persze, vannak kedvenc

dalok, amelyeket a közönség szinte el-

vár tőlünk, de mégis, egy új turné kon-

certjeinek szerkezete, dramaturgiája

mindig megújul. A közönség mindig

számíthat arra, hogy valami mást kap

az előző előadáshoz képest. 

A Dalok és mi turnécím azt jelenti,

hogy ezúttal egy zártabb, bensősé-

gesebb hangulatú koncertet láthat az

idén a közönség?

– Igen. Van nekünk az Egészen egysze-

rű dal című számunk, amely szintén a

közönség által „megkövetelt” dalok

közé tartozik. Ezt általában a vége felé

szoktuk játszani, már együtt énekelve a

közönséggel, s egy sora így hangzik:

„…és egy kicsit benne vagyok én”, no,

ehelyett szokták általában beénekelni

a hangulat hatására, hogy „…benne

vagyunk mi is”. Ez adta az ötletet ah-

hoz, hogy olyan koncertet állítsak ösz-

sze, amelyben sok, ilyen „együttének-

lős” dal szerepel. 

Ebben a szellemben találkozhatunk

Zoránnal és zenésztársaival az Ady

Művelődési Központban április 15-én,

19 órai kezdettel. Énekeljük együtt a

régi és az új dalokat egyaránt!

– TUTOR KATA 

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  II.  É V F O L Y A M ,  7 .  S Z Á M
InterjúInterjú

Beszélgetés egy visszatérő vendéggel: Sztevanovity Zorán Liszt Ferenc-

és Kossuth-díjas előadóművésszel

A magunk
ízlése alapján
dolgoztunk 

Á
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Újpesten, a Megyeri út-Váci út 

közötti területen, 

a „Nagyváradi-liget” lakóparkban

bérbe adunk 1.000 Ft/nm áron 

egy 103 nm-es 4 szobás lakást,

eladásra kínálunk egy 

új építésű 111 nm-es 

3+2 fél szobás tetőtéri lakást,

A Megyeri úton egy 62 nm-es 

2 szobás használt lakást,

valamint az alábbi 

üzlethelyiségeket:

Árpád út 56.          300 nm

Mártirok u. 58.      923 nm

Aradi u. 43.            238 nm

Liszt F. u. 23/c         57 nm

Újpesti Vagyonkezelő Zrt. Értékesítési Osztály

1042 Budapest, Munkásotthon u. 66-68. Telefon: 369-8155

HirdetésHirdetés

Bérelhető és eladó
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 

06-70-317-0777
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kedvezményes lehetőség igény-

be vételéhez kérjük, hogy –

munkatársunkkal egyeztetett

időpontban – fáradjanak be

értékesítési irodánkba (1139 Bp., Váci

út 99.), ahol részletes tájékoztatást

kaphatnak a lakáskínálatról, és elvé-

gezzük az előzetes hitelképességi vizs-

gálatot is. Az akcióban résztvevő Érdek-

lődőinknek az árkedvezményen felül,

rendkívül kedvező fizetési feltételeket

is biztosítunk, az adásvételi szerződés-

kor csupán 10% foglalót kell befizetni-

ük, a vételár 90%-át pedig, ráérnek ki-

fizetni a lakásuk műszaki átadásakor. A

II/C épület műszaki átadására várható-

an 2009. szeptemberében kerül sor.

Munkatársaink ingyenes hitelügyin-

tézéssel is állnak az Önök rendelkezé-

sére, ügyfeleink részére az Unicredit

Jelzálogbank biztosít igen kedvező fi-

nanszírozási lehetőségeket.

Ne maradjon le bevezető akciónkról,

hiszen aki gyorsan dönt, akár több mil-

lió forintot is megtakaríthat a kedvez-

mény igénybe vételével! 

A Károlyi István Városközpont rend-

kívül sikeres évet zárt 2007-ben. Hosz-

szú évek gondos előkészítő munkája

után elindult az első ütem építése, az

első két épület lakásainak átadását már

idén tavasszal megkezdjük. Az első

ütem közel 300 lakásának értékesített-

sége az év végére elérte a 95%-os álla-

potot, amely rendkívüli eredmény mu-

tatja, hogy a Városközpont koncepciója,

a kínált életforma valóban kielégíti a

vásárlók elvárásait. Rendkívül örülünk

annak, hogy valóban van igény az új vá-

rosi életformára, valóban van igény a

tiszta rendezett közterületekre-sétáló-

utcákra, a kiváló minőségű szolgáltatá-

sokra.

Mivel a következő ütemek építészeti

kialakítása, az épületek formavilágának

megteremtése, valamint az új épületek

és a közel 10000 négyzetméternyi park

és sétálóutca összehangolása igen nagy

és izgalmas feladatnak mutatkozik, az

építésztársadalom széles rétegeit hív-

tuk segítségül, és egy – 2008. januárjá-

ban meghirdetett –, nemzetközi építé-

szeti ötletpályázaton díjazzuk a beérke-

ző terveket. A friss gondolatok, forma-

bontó ötletek hozzájárulhatnak ahhoz,

hogy a városközpont – akár történelmi

távlatból tekintve is –  maradandó ré-

szévé válhasson Újpestnek. 

A Károlyi István Városközpont sike-

rének alapja, hogy egy átfogó program

keretében, négyhektárnyi területen

kell kialakulnia azoknak a közösségi te-

rületeknek, parkoknak, sétálóutcáknak,

amelyeket az ide látogatók vagy itt élők

használni fognak. A terület kiválasztása

és a több mint 3 évig tartó előkészítés

során egy célkitűzés volt: „Urban

Lifestyle” terméket létrehozni minőségi

és építészeti kompromisszumok nélkül.

Az újfajta városi életformát kínáló ter-

mék minden városi szolgáltatást egy

helyen kínál, válogatott üzemeltetőkkel

és „brendek”-kel, valamint kiváló tö-

megközlekedési lehetőségekkel (met-

ró). A Károlyi István Városközpont an-

nak ígéretét hordozza, hogy minden

modern, minőségi szolgáltatást egy

tömbön belül legyünk képesek igénybe

venni, a legszebb épített környezetben,

sétálóutcák és parkok mentén. Kevés

utazással mégis egy helyen tudjuk a

napi ügyeinket intézni (bank, posta,

stb.), bevásárolni, kulturális programo-

kon részt venni, sportolni vagy csak egy

hangulatos vacsorát elkölteni. 

A Károlyi István Városközpont nem az

egyetlen jó koncepciót és egészséges

szemléletet megtestesítő városfejlesz-

tési, illetve város-rehabilitációs prog-

ram, de mindent megteszünk azért,

hogy a 2010-es átadással ez legyen az

elsőként elkészülő a sorban. A kerületi

önkormányzattal együttműködve pró-

bálunk túlnyúlni a városközpont hatá-

rain, és még több, még nagyobb terüle-

ten kialakítani tiszta-rendezett közte-

rületeket. Ennek érdekében közösen

vizsgáljuk a Szabadság Park és a Duna-

part rendberakásának lehetőségét,

amely hosszú és fáradságos munka, de

Újpest kapujának rendezettsége, tisz-

tasága olyan fontos cél, amely érdeké-

ben tennünk kell.

Ne feledje, csak az első 25 lakásra

vonatkozik ajánlatunk: 6% kedvezmény

a bevezető árakból! (x)

Különleges bevezető akció a Károlyi
István Városközpont második ütemére!
Megkezdődött a Károlyi István Városközpont második ütemének értékesítése, a bevezető akciónkban a má-

sodik ütem (II/C épület) első 25 lakását 6%-os kedvezménnyel vásárolhatják meg.

A

EMELET LAKÁS MÉRET ERKÉLY MÉRET VÉTELÁR (FT) AKCIÓS ÁR (FT)

1,5 szoba I. 43.95 nm 8.92 nm 21.300.400 20.022.400

1 + 2 fél szoba IV. 63.35 nm 11.97 nm 28.427.350 26.721.700

2 + 1 fél szoba V. 60.44 nm 10.39 nm 28.879.400 27.146.630

1 + 3 fél szoba II. 73.22 nm 11.11 nm 33.085.500 31.100.370

TÁJÉKOZTATÓ A BEVEZETŐ ÁRAKRÓL



13www.ujpest .hu

kazánok próbaüzeme megtör-

tént, a fűtési rendszerről törté-

nik az épület temperálása. A

lakásokon belül megkezdőd-

tek a szakipari munkák – festés, hideg-

és melegburkolás, elektromos- és gé-

pészeti szerelvényezés, valamint belté-

ri ajtók elhelyezése. Hamarosan meg-

kezdődik a lakások műszaki átadása.

A C épületben a határoló- és hang-

gátló falazatok építése márciusban be-

fejeződött. A gépészeti és elektromos

alapszerelési munkák tovább folytatód-

tak. A műanyag homlokzati nyílászárók

egy szint kivételével a helyükre kerül-

tek, a tetőszerkezet építése nagy rész-

ben elkészült, ezt követően elkezdőd-

hetnek a bádogozási munkálatok.

A D épületben a vasbeton szerkezet-

építési munkálatok az V. emeleti zárófö-

dém öntésével március végén befeje-

ződtek. A határoló falak és a hanggátló

falak építése több mint kétharmad rész-

ben elkészült. Folyamatban vannak a gé-

pészeti alapszerelések (vízellátás, csa-

tornázás és fűtés). A pinceszinti és föld-

szinti tárolók acélszerkezetű rácsos falai

szinte teljes egészében elkészültek.

A Károlyi István Városközpont terüle-

tén folytatódik a régi épületek lebontá-

sa, hogy előkészítsék a terepet a követ-

kező ütemekben megvalósuló épületek

kivitelezéséhez. (x)

A tervek szerint halad a Károlyi István
Városközpont első ütemének kivitelezése
Az A és a B épületen a homlokzati téglaburkolat a teljes homlokzati felületen elkészült. A gépészeti munkála-

tok közül folyamatban van a radiátorok és lakásfűtő készülékek elhelyezése, a légtechnikai vezetékek

szerelése, a fürdőszobai kádak beépítése, bekötése, a teraszokon a szigetelési és burkolási munkák. 

A

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  II.  É V F O L Y A M ,  7 .  S Z Á M
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INGATLANT ELAD
�� Újpesten, a Kassai utcában, 2+fél szoba hallos, erké-
lyes, V. emeleti, jó állapotú lakás, kedvező áron eladó.
Tel: 06-20-335-9009

�� Újpesten, a Perényi Zsigmond utcában eladó egy tég-
laépítésű, III. emeleti, lakás. Garázs bérelhető! Tel: 06-
20-374-9174

�� Újpesten, az Ugró Gyula utcában, 67 m2-es, nagy er-
kélyes, jó elosztású, felújított lakás, zöldövezeti részen
eladó. Tel: 06-20-335-9009

�� Káposztásmegyer I-en, a Nádasdy utcában, 6. eme-
leti, 1+2 félszobás, 65 m2-es, vízórás, erkélyes, budai
panorámás, felújított lakás, kulturált környezetben, tu-
lajdonostól eladó. Irányár: 13 MFt. Érdeklődni: 06-70-
282-4722

�� Újpest villanegyedében 250 mm2-es családi ház 150
nöl-es  telken eladó. Ár: 60 MFt. Tel: 06-30-921-3154 

�� Tulajdonostól  eladó a Lőcsei utcában, csendes, szép
kertvárosi környezetben 657 m2-es összközműves épí-
tési telek. 35%-os beépíthetőséggel. Jelenleg  65 m2-es
házzal. Bontási engedéllyel, a telekre pedig érvényes
építési engedély van. Irányár: 33 MFt. Tel.: 06-70-512-
4108 

�� Újpest központjában lévő, 52 m2-es 1,5 szobás kom-
fortos lakás zöldövezetben eladó. Ár: 14 MFt. Tel.: 06-30-
215-5683. Ingatlanosok és csak nézegetők kíméljenek!

�� IV., Újpest központjánál 36 m2-es egy és félszobás,
parkettás, járólapos, redőnyös, V. emeleti lakás, tulaj-
donostól, áprilisi költözéssel eladó! Irányár: 8,4 MFt.
Tel.: 06-20-491-5494,  230-6138 

�� Dunakeszin, nyugodt csendes környezetben új épí-
tésű mediterrán jellegű, 170 m2, alápincézett ház eladó.
A nappalihoz és az emeleti szobákhoz fedett teraszok
tartoznak gyönyörű kilátással. A ház nem tetőteres. Ár
45 MFt. Tel.: 06-30-900-7252

�� Újpesten a Zrínyi utcában hat lakásos rendezett ud-
varban lévő négy éve teljesen felújított másfél szobás
verandás, házrész tulajdonostól eladó. Közös költség
nincs! Irányár: 13 MFt. Telefon: 06-20-520-6690

�� Eladó, vagy május 1-től kiadó, minimum egy évre
Káposztásmegyer I-en a Járműtelep utcában, három-
emeletes cseréptetős panelépületben 36 m2-es, egy-
szobás, összkomfortos garzon bútorozatlanul 40.000,-
Ft/hó+rezsi Tel.: 06-30-951-2953

�� Újpest központban, a Deák utcában, 73+10 m2-es 2,5
szobás földszinti téglaépítésű, cirkófűtésű, fenyőker-
tes, csendes, (vállalkozásra alkalmas) lakás, beépíthető
tetőtérrel, négylakásos társasházban 19,5 MFt-ért el-
adó. Tel.: 06-20-334-4628

�� Eladó tulajdonostól Erdősor utcai 68 m2-es, V. emele-
ti, tömbfűtéses, 2 szobás, jó állapotú panellakás. Irányár:
12,1 MFt. Tel.:  06-70-326-3149 és 06-20-976-5644

�� Tulajdonostól eladó Káposztásmegyer I-en 68 m2-es
1+2 félszobás, nagyerkélyes, jó állapotú háztömbmérős
panellakás. Irányár: 12,2 MFt. Telefon: 06-20-228-
5800

�� Szent László téren eladó 54 m2-es, földszinti, másfél
szobás, felújított, napos, alacsony rezsijű, tégla öröklakás,
tulajdonostól. Irányár: 13,7 MFt. Tel.: 06-30-238-3389

�� Nyár utcában eladó egy tíz emeletes panellakás ne-
gyedik emeletén 2 + két fél szobás, 58 m2 napfényes ét-
kező konyhás egyedi fűtéses igényesen felújított lakás.
Irányár: 12 MFt. Tel.:  06-30-325-9700 (este );  06-30-
437-2129 (egész nap)

�� Izzó lakótelepen, az Ugró Gyula soron 2+1 félszobás
földszinti lakás tömbfűtéses házban eladó. Irányár: 12,2
MFt. Tel.: 06-30-415-2586 

�� Káposztásmegyer II-n, erdőnél, legszebb kisházban
46 m2-es, 1,5 szobás gardróbos nagyfürdőszobás, fran-
ciaerkélyes tehermentes, második emeleti öröklakás
eladó. Irányár: 11,8 MFt. Tel.: 06-30-952-6894 

�� Újpesten Izzó lakótelepen (kertváros, nem panel), 4
emeletes épületben, III.  emeleten, 52 m2-es, erkélyes
(4 m2), 2 szoba, ebédlő, keleti fekvés, csendes, közpon-
ti fűtéses lakás eladó. Irányár: 13 MFt. Tel.: 14-21 órá-
ig. Tel.: 06-70-271-4222

�� IV. Nádor u. mellékutcájában, 513 m2-es telken 120
m2-es, 3 szobás, 2 lakássá alakított, cirkófűtéses csalá-
di ház, 18 m2-es garázzsal, 55 m2-es raktárral, tárolók-
kal eladó. Eladási ár: 34,9 MFt. Tel.: 369-5214

�� VÁLLALKOZÓK FIGYELMÉBE! IV., Elem utcában, 405
m2-es telekrészen, 104 m2-es utcai portálos üzlethelyi-
ség, raktárral, szociális blokkal eladó. Irányár: 23 MFt.
Tel.: 369-5214

�� lV., Munkásotthon utcában, 10 emeletes panelépület mfsz-
jén, 71 m2-es, 2 + 1/2 szobás bútorozott lakás hosszútávra
bérbeadó. Bérleti díj: 78.000 Ft/hó + rezsi Tel.: 369-5214

�� Fóton, 3 szintes családi ház tetőterében, 75 m2-es
1+2 félszobás, erkélyes, cirkófűtéses,  összkomfortos, jó
állapotú lakás eladó. Irányár : 15,5 MFt. Tel: 369-5214

�� Dunakeszi-Tóváros 630 m2-es, összközműves, parko-
sított, gondozott telken, 2004-ben épült,  mediterrán
jellegű, 3 szintes, 223 m2-es, 1+4 félszobás, duplakom-
fortos, kiváló állapotban lévő családi ház, 55 m2-es ga-
rázzsal eladó Irányár: 53 MFt. Tel.: 369-5214.

�� Fóton, Bp-től 8 km-re, 400  négyszögöles gondo-
zott telek, szerény kis faházzal, két fúrt kút, villany
van, családi okok miatt eladó. Irányár: 4,8 MFt. Tele-
fon:  06-20-325-2854

�� Rákospalota kertvárosában, 3,5 szobás családi ház el-
adó. Telek 446 m2. Alapterület 133 m2. Fűtés: cirkó. Isko-
la, óvoda Közel. Ár: 42 MFt. Érdeklődni: 06-20-316-7041

�� IV. STOP-SHOP mellett eladó 53 m2-es, 2 szobás pa-
nellakás. V. emeleti, kertes házakra néz. Ár: 9,5 MFt.
Tel.: 06-70-386-8935

�� Újpesten ,az Izzó lakótelepen eladó egy 3. emeleti,
világos, egyedi fűtéses, 54 m2-es nem panel lakás 12
MFt készpénzért. Telefon: 06-20-490-4721

�� Újpesten, a központhoz közel 54 m2-es 1+ 2 fél szo-
bás – felújított fürdő, járólap, parketta, nyílászárók –
erkélyes, parkra néző, emeleti panel lakás eladó. Ingat-
lanosok és csak nézelődők kíméljenek. Irányár: 11.8
MFt. Tel.: 06-70-606-0011

�� Újpest kertvárosában 35 m2 -es, beköltözhető kom-
fortos családi házrész eladó. Közös költség minimális.
20 m2 galériázható szoba, konyha, fürdőszoba, tároló 
5 m2 pincerész, beépíthető padlástér, udvarrész. Ár: 8,9
MFt. Tel.: 06-20-234-7352

�� Újpesten az Attila utcában, parkra néző, 1,5 szobás
téglaépítésű, felújított, gázos, II. emeleti, erkélyes,
pincerészes 46 m2-es lakás, új bútorral eladó. Ár: 12
MFt. Tel.: 06-30-854-2751

�� IV. Berda J. utcában 35 m2, 1,5 szobás panel – közvetí-
tő nélkül – eladó. Irányár: 8,3 MFt. Tel.: 06-70-530-7645 

�� IV. Szigeti J. utcában, 10 emeletes panelház IX. eme-
letén, 36 m2-es, 1,5 szobás, igényesen felújított,
(egyedi tervezésű beépített konyhabútor, légkondi,
biztonsági ajtó, parketta) keleti tájolású, társasházi
öröklakás  eladó. Irányár: 10 MFt. Tel.: 06 20-391-5546

�� XIII. ker.  Tisza utcában, 3 emeletes, felújított, tégla-
építésű társasház földszintjén, 47 m2-es, 2 szobás, ala-
csony rezsijű, csendes, jó közlekedésű, összkomfortos
öröklakás eladó. Irányár: 13,9 MFt. Tel.: 06 20-391-5546

�� Újpesten , a Latabár Kálmán utcában , rendezett ház-
ban , kiváló közlekedésnél  53 m2-es 1+ 2 fél szobás 3.
emeleti felújított, üres azonnal költözhető panellakás el-
adó. Tel.: 06-20-417-1375

�� Újpesten alacsony rezsijű, egyedi gázfűtéses, 30 m2-
es napfényes  garzon, téglaépítésű társasházban  eladó.
Tel.: 06-20-417 -1375

�� Fóton, REKLÁMÁRON, azonnal beköltözhető, 228 m2-
es gázcirkó fűtésű, duplakomfortos, kétgenerációs, te-
hermentes, stabil tégla ház, garázzsal, kocsibeállási le-
hetőséggel eladó. ÚJPESTI LAKÁSOKAT BESZÁMÍTUNK!
IRÁNYÁR: 26,5M Ft. Tel.: 06-20-417-1375

�� Káposztásmegyer II-n, kiváló közlekedésnél, 2. eme-
leti, 65 m2-es 1+2 fél szoba+étkezős, erkélyes teherme-
netes, vízórás, jó állapotú lakás felújított fürdőszobával
eladó. Telefon: 06-20-417-1375

�� Újpesten csöndes helyen, világos konyhás, 53 m2-es 2
szobás + gardróbszobás, erkélyes, budai hegyek felé néző
panellakás eladó. Irányár: 9,6 MFt. Tel.: 06-20-417-1375

GARÁZS

�� IV. Liszt F. utcában különálló garázs kiadó. Telefon:
06-20-346-8130

INGATLAN CSERE��

�� Önkormányzati 50 m2-es 2 szobás lakásomat elcse-
rélem kisebbre Újpesten. Káposztásmegyer nem kell.
Tel.: 06-30-494-4572, 370-6340 

�� Szétköltözők figyelmébe. újpesti v. palotai, legalább
3 szobás, jó állapotú kertes házra cserélnék ingatlano-
kat: 1./ Fót-Újfaluban 270 négyszögöl, összközműves,
parkosított telken 68 m2 két szobás komfortos 2 kazános
családi ház. (19,5 MFt)

2./ Újpest Kassai u. X. emeleti 72 m2 2,5 szobás + étke-
zős, erkélyes, felújított, budai panorámás lakás. (12,5
MFt), érték egyeztetéssel. Telefon: 06-30-651-0898 

�� X. kerületi, önkormányzati, felújított 2 szobás, 51
m2-es, cirkós, parkettás, járólapos, földszinti, világos
udvaros lakásomat családi okok miatt újpestire cserél-
ném. Tel.: 06-30-602-2300 és 06-30-532-6794

INGATLANT VESZ
�� IV. ELADÓ LAKÁST KERESEK. Gyurkó Melinda. Telefon:
06-30-239-6175

�� Eladó családi házat keresek a IV. kerületben, és von-
záskörzetében. Telefon:  06-30-239-6175

INGATLANT BÉRBEAD
�� A IV. kerületi Dunakeszi utcában, 62 m2-es, 2 szoba
összkomfortos, 3. emeleti panellakás bérbeadó. Bérleti
díj: 60 000 Ft Ft/hó + rezsi. Te.l: 369-5214

�� A Harmónia Lakásfenntartó Szövetkezet tulajdonában
álló, 1048 Budapest, Lóverseny tér 6. sz. alatt lévő 25 m2-
es üzlethelyiség, alacsony bérleti díj mellett, 2008. má-
jus 1-jétől bérbeadó. Érdeklődni lehet a 06-30-328-
6447-es telefonszámon.

OKTATÁS
�� Németből korrepetálás, felzárkóztatás és nyelvvizs-
gára felkészítés középiskolásoknak és felnőtteknek az
Árpád hídnál fiatal tanártól.  1800Ft/45 perc, vagy 3000
Ft/90 perc. Telefon: 06-30-651-0060  (N émeth)  

�� Magyar nyelv és irodalomból korrepetálást, érettsé-
gi (közép- és emeltszinten) felkészítést vállal középis-
kolai tanár. Tel.: 0630-747-5869 

SZOLGÁLTATÁS
�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása, javítá-
sa. Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV. ker. Fóti út
45. Tel.: 370-4932

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása, szerviz.
Készülékjavítás, csere, új és felújított készülékek árusítá-
sa. Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046 Nádor u. 73. Üzlet:
369-04-22; 06-30-960-1138, szerviz: 230-76-69

�� Lakatosmunkák, biztonsági rácsok, erkélybeépítések,
előtetők, korlátok gyártását és javítását vállalom. Tel.:
360-00-35; 06-30-975-2315

�� Autó karosszéria munka! Törött, korrodált gépkocsik
javítását, alvázvédelmét vállalom. Telefon: 06-30-932-
8305

�� Biztonságtechnika: ablakrács, rácsos ajtó, erkélybe-
építés, kerítés, kapu, hevederzár, lakatos munkák. Ingye-
nes árajánlat társasházaknak is. Tel: 410-54-28, 06-30-
941-5280. www.sulyok-t.hu

�� Festést, mázolást, tapétázást, lépcsőház festést válla-
lok garanciával. Telefon: 400-0679, 06-20-964-2137

�� Ruha javítás. Gyors, pontos, olcsó! Templom utca 4. Nyit-
va tartás: Hétfőtől-péntekig: 9-17-ig; Szombat: 9-12-ig.

�� Szigeti Mihály és Társai Bt. Tetőfedő, ács, bádogos
munkák. Parketta, kültéri faburkolatok fektetése. Gipsz-
karton rendszerek építése. Telefon: 06-20-354-7137,
06-30-603-1146

VEGYES
�� Negyvenesek, ötvenesek, nyugdíjasok, értelmiségi
baráti társasága bővülne intelligens, kulturált, jószívű,
érzékeny, humort, kötetlen beszélgetéseket kedvelő
emberekkel. Jelige: „Barátság” (1462 Bp., Pf. 659)

EGÉSZSÉG
�� Újra megnyílt a BIOVARÁZS gyógynövény és biobolt. Cím:
IV. ker., Munkásotthon u. 14-16. Bejárat a Mártirok u. felől. 

�� Karcsúsító, cellulit, menedzser, svéd, sport masszá-
zsok, ajándékkártyák a metrónál! 06-20-318-2008
http://awellnessmasszazsgooglepages.com

�� A Görgey úti SZTK-ban végleg leszoktatjuk a dohányzás-
ról biorezonanciás csúcsterápiával, 26 perc alatt. 1 alkalom
elég. Ár: 7000 Ft. Időpont egyeztetés: 06-70-271-9867

VÍZI TÚRA
�� Dunai, Tiszai, és tengeri vízi túrákhoz, vízi napközi-
hez gyermek és felnőtt résztvevőket keresek 2008 nya-
rára. www.hajosklub.hu. Telefon: 06-30-327-0990 

RÉGISÉG
�� Antikvárium könyveket, hanglemezeket, papírrégiséget
vásárol. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-20-922-0001

ÜDÜLÉS
�� Hotel Solaro ** Siófok tavaszi feltöltődés a Balaton-
nál: 3 éjszaka szállás félpanzióval, wellness belépővel 3
napra 23 490 Ft/fő. Telefon: 06-30-997-6777
www.solerohotel.hu

�� Balatonföldvári vízközeli (250m) szép, berendezett
nyaralómat és apartmanomat (színes tv, hűtő stb.) 
kocsibeállási lehetőséggel, 2-től 12 fő részére tavalyi
áron kiadom ha április végéig lefoglalja Ár: 
2 300Ft/fő+IFA. Gyerekeknek kedvezmény! Tel: 06-30-
293-3077

KERTGONDOZÁS��

�� Nyugdíjas kertész vállalja kertek tervezését, gondozását,
fűvek és fák telepítését, metszését, nyírását, gyomírtást és
fakivágást. Vojtkó Mihály Tel.: 06-20-917-6811

HIRDETÉSSZERVEZŐK FIGYELEM!
Az Újpesti Média Kht. gyakorlattal,

valamint kitűnő kommunikációs
készséggel rendelkező 

hirdetésszervezőket keres 
kötetlen munkaidőbe.

Bérezés jutalékos rendszerben.
A jelentkezéseket 

az alábbi címre várjuk:
Személyesen – 1043 Tavasz utca 4. 

I. emelet, illetve telefonon: 785-0366

HIRDESSEN 
AZ ÚJPESTI NAPLÓBAN!

Kovács Zoltánné,hirdetésszervező 

Tel.: 259-0511, 06-20/9341-257, 

e-mail: ujpestujsag@invitel.hu 

Hirdetésfelvétel: IV. Árpád út 16.

Lakossági apróhirdetés 1000 Ft (áfával)

T Á R S A S H Á Z A K
közös képviseletét, 

könyvelését vállaljuk
B.I.F. BUDAPEST KFT

Tel: 30/280-1615 • 70/408-2026
e-mail: bpingatlan@freemail.hu

Több éves megbízható 
szakmai tapasztalattal

keresünk-kínálunk
eladásra újpesti

ingatlanokat! 

„Újpest Ingatlan”
Ingatlanközvetítő Iroda:

Munkásotthon u. 18. I/11.
380-4222, 789-9978, 

06-20-958-2957

HIRDETÉS



www.ujpest .hu
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Városi életmódunk rengeteg kár okoz szervezetünknek, még sem költözünk a pusztába. Az egészséges élelmiszerekkel

már megbarátkoztunk, de mi védi csontjainkat, izületeinket? A betonon való járás, a rugalmatlan ütközés áttevődik a

sarokra, térdre, csípőre, gerincre. Évek alatt kopások, kínzó fájdalmak alakulnak ki. A lúdtalp és visszér okozta panas-

zok mindennaposak. A gyógyszereknek mellékhatásaik lehetnek, a lúdtalpbetét nem engedi alakulni a talp boltozatát.

VAN MEGOLDÁS! AZ MBT LÁBBELI! 

Mi a lényege, miért több mint bármely más eddigi cipő? A megfejtés a különleges kidolgozású talpban rejlik, mely kiküszöböli a rugalmatlan talaj káros hatásait. Az ívelt

gördülőtalp megakadályozza a sarok ütközését, túlterhelését, mely egyedüli védelem a sarokcsontgyulladások, és csontkinövések ellen. Egyenletesen terhelődik az

előláb, így nem okoz panaszt a harántsüllyedés. A többrétegű, vastag rugalmas talp teljesen elnyeli a kemény ütközést, megakadályozva a mikrotraumák okozta izületi

károsodást.

A cipő felépítése az izomzatot álladó mozgásra készteti, így folyamatosan dolgozik a talp és alsóvégtag teljes izomzata és törzsünket automatikusan egyenesen tartjuk.

Csökken a derékfájás, az izületi fájdalmak, kiürülnek a kóros vénás tágulatok. Az MBT lábbeli több mint egy cipő! Viselésével számtalan mozgásszervi betegség gyógyul

mellékhatás nélkül. Kitágul a mozgástér, ami a végtagfájdalmak miatt beszűkült. Megelőzheti a betegségek kialakulását, amit a tartós álló munka, vagy aszfalton járás

okoz. Ajánlom annak, aki már mindent kipróbált, és nem segített, annak, aki még csak most kezdene panaszain enyhíteni. Ajánlom azoknak, akiknek még nincs semmi

baja, hogy megelőzhesse azokat. Próbálja ki! Igazi megoldás! – Dr. Lengyel Zsuzsanna, Ortopéd főorvos 

Tanácsadás és vásárlás: Jókai Biocentrum és Jókai Patika

1042 Budapest, Árpád út 77. Tel.: 369-2461, 06-30-4356-553

Miért venné pont az MBT cipőt?
HirdetésHirdetés
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Diáknapokat tartottak a Berzeviczy Ger-

gely Közgazdasági és Két Tanítási Nyel-

vű Szakközépiskolában március első fe-

lében. A program rendkívül változatos

volt, az összes korosztályt megmozgat-

ta, bevonta az eseményekbe. 

– Az iskola alapításának hatvanadik

évfordulója alkalmából rendeztük meg

ezt a háromnapos eseménysorozatot. –

tudtuk meg Kovács Zsuzsától, a két ta-

nítási nyelvű tagozat vezetőjétől. – Az

örömbe sajnos szomorúság is vegyült,

ugyanis januárban váratlanul meghalt

az igazgatónőnk. Tulajdonképpen ere-

detileg nagyobb ünnepséget tervez-

tünk, de a sajnálatos, előre nem látott

esemény matt szűkebbre szabtuk a mu-

latságot. Csütörtökön felavattuk Mari-

ann néni emléktábláját, utána egy isko-

latörténeti kiállítást nyitottunk meg,

majd versenyeken tehették próbára

magukat a diákok. 

Több vetélkedő is indult, így például

a „Császár Ottó”, vagy éppen a „Híres

magyar feltalálók” természettudományi

versenyeken, de műveltségi vetélkedőn

is indulhattak a bátrabbak. Nem csupán

a száraz tényekre, sokkal inkább érde-

kes, szórakoztató kérdésekre várták a

választ a szervezők ezeken a megméret-

tetéseken. 

Csütörtök délután öt órától már vég-

képp a felhőtlen szórakozásé volt a te-

rep, rég nem látott ismerősök: öregdi-

ákok és örökifjú tanárok találkozhattak

egymással a tantermekben. 

Péntek reggel egy úgynevezett Nyel-

vi pot pourrival indult a nap, amikor is

különböző népek kultúráit, nyelveit is-

mertették meg egymással a diákok. 

– 2008-at az Európai Unió az

interkulturális párbeszéd évének nyil-

vánította, s ez nagyon is egybevágott a

mi elképzeléseinkkel – tette hozzá Ko-

vács Zsuzsa. – Elkezdtünk egy nemzet-

közi projektet is, amelynek az a neve,

hogy Sokszínűség az egységben, hiszen

manapság egyre fontosabb, hogy egy-

más kultúráját megismerjük, párbeszé-

det kezdeményezzünk a máshonnan ér-

kezőkkel. Magyarországra egyre több

külföldi érkezik, így a gyerekek testkö-

zelből ismerik meg a másmilyen szoká-

sokat, embereket már az iskolában, a

hétköznapokban is. 

A nyelvi pot pourri után egy angol

nyelvű színdarab – amely egy versenyre

készült, hogy az iskola csapata megvéd-

hesse tavaly megszerzett első helyezé-

sét – ősbemutatóját láthatták az érdek-

lődők, majd egy musical-egyveleg után

a népek elméleti megismerése után a

gyakorlat következett: nemzetek elede-

leit kóstolhatták a gyerekek és a tanárok

egyaránt. Ez a program is olyannyira si-

keres volt, hogy úgy tűnik, hagyomány-

nyá válik a jövőben. Ezt követően továb-

bi közösségi programok következtek,

amelyeket péntek délután egy hangula-

tos jazz-koncert zárt kávéházzal és a

kéttannyelvű tagozat volt diákjainak ta-

lálkozójával egybekötve. – T. K.

Fordított nap Berze-módra

Göllner Miklós Munkácsy Mihály -

díjas festőművész néhány rajzával

gyarapodott nemrégiben Újpest Ön-

kormányzata. A rajzok a festőművész

hagyatéka kezelőjének, a Németor-

szágban élő Göllner Lászlónak nagy-

lelkű ajándékaként kerültek a város

tulajdonába. Az önkormányzat nevé-

ben Belán Beatrix kulturális és okta-

tási ügyekért felelős alpolgármester tett ígéretet arra, hogy két kép egy oktatási-

nevelési intézmény falára kerül, hogy minél többen lássák. A képek ma már a Köny-

ves Kálmán Gimnázium könyvtárába vezető folyosó falát díszítik, erről személyesen

meggyőződhetett magyarországi látogatása során  Göllner László, aki az Alpolgár-

mester asszony társaságában és  Sömjén Gábor igazgató  meghívására kereste fel a

városrész első gimnáziumát. (Minderről bővebbet következő lapszámunkban).

Rajzok-ajándékba

A Károlyi István 12 Évfolyamos Gimnázium alapítvá-

nya (adószám: 1 8 0 0 0 1 5 3 - 1 - 4 1) köszöni a

2006-ban kapott (2005. adóév) 1 821 258 Ft-ot,

amelyet az oktatás feltételeinek javítására, a Károlyi Napok 2006 és egyéb képző-

művészeti kiállítások rendezésére, a művészeti nevelés, tanulmányi versenyek, er-

dei iskolák, nyári táborok támogatására fordítottunk. 

Az „Alapítvány az Erzsébet Utcai Iskola Diákjaiért” 

képviselője: Lugosi Antalné

Köszönik

Bár  a vetélkedő és a  pályázat, amelyet

a Pedagógiai Szolgáltató Központ nap-

közis munkaközössége hirdetett, Újpest

várossá  nyilvánításának századik év-

fordulója apropójára  készült, az általá-

nos iskolás diákok alkotásait látva az is

kiderül: jó napközis diáknak lenni! Ez a

gondolat köszön ugyanis vissza azokból

a rajzokból, festményekből, fonalgrafi-

kákból, hímzésekből, papírból, fából

készült makettekből, amelyet az Újpest

múltja, jelene, jövője gondolatkörben

készültek – pedagógusok  szeretetteljes

útmutatása nyomán – a tanítási órák

után. A kiállítást befogadó Károlyi Ist-

ván 12 Évfolyamos Gimnázium galériá-

jában a napközis alkotások mellett  lát-

hatók a 100 éve város Újpest címmel

meghirdetett vetélkedőre készült tab-

lók is, amelyekből kitűnik: a múlt és a

jelen tisztelete mellett miként képzelik

el Újpest jövőbeni képét a mai kis,- és

nagydiákok. A kiállítás április 10-ig lá-

togatható. 

Száz év 
diák szemmel

Az Újpesti Horvát -és a  Német Kisebbségi Önkormány-

zatok közös kulturális  estre, baráti beszélgetésre várják

az érdeklődőket április 12-én, 17 órára. Az Ady Endre

Művelődési Központban ( Tavasz u. 4 )megtartandó ,  Újpest Önkormányzata támoga-

tásával  megvalósuló zenés esten a Gradisce Horvát Kulturális Egyesület, valamint a

Német kulturális Egyesület műsorát tekinthetik meg a meghívást elfogadó vendégek.  

Gálaest

Örömteli  a Pécsi Sebestyén Általános és Zenetagozatos Általános Iskola diákjainak és ta-

nárainak egyaránt, hogy sűrűn követik egymást azok a koncertek, fellépési lehetőségek,

amelyeken  bemutatkozhatnak, avagy ismételten felléphetnek  a  zenetagozatos diákok.

Nagy készülődés előzi meg és maradandó élményt jelent  minden évben a  Világörökség

részeként számon tartott Régi Zeneakadémia Vörösmarty utcai épületének hangver-

senytermében – Liszt Ferenc egykori lakása szomszédságában – sorra kerülő tavaszi

koncert, amely ez alkalommal március 30-án volt, nagy érdeklődés közepette.

Tavaszi koncert

2008. április 19-én 10-12 óráig a Karinthy Frigyes Általá-

nos Művelődési központ bölcsődéje és óvódája nyílt napot

tart. Mindkét egységünkben szeretettel várjuk leendő böl-

csődéseinket, óvodásainkat szüleikkel együtt egy vidám délelőttre! Cím: Karinthy Fri-

gyes ÁMK (1046 Budapest, Hajló u. 2-8.) Várunk mindenkit: A bölcsöde és óvoda dol-

gozói!

Meghívó
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– 1961-ben épült az iskolánk, nagy a

múltunk, vannak a hagyományaink, ered-

ményeink,– mondja Mező  János igazgató.

– Van egy nagy udvarunk, amely remek le-

hetőséget ad a gyerekeknek arra, hogy a

szünetekben vagy a napközis időben el-

töltsék a szabadidejüket. Jelenleg 480

gyermek tanul az intézményben, 12 alsó

és 9 felső tagozatos osztály van az Angol

Tagozatos Általános Iskolában. Ez közel 23

fős osztályokat jelent átlagban.  A munkát

leginkább a pedagógusok határozzák meg

az iskolában – mondja az igazgató. – Több

mint negyvenen tagjai a tantestületnek,

rendkívül stabil az összetétel. Ez azért is

fontos, mert egy régen kialakult értékrend

alakítja a munkánkat.  Ez adja meg az isko-

lának azt a sajátos jellegét, amelyet azért

Újpest-szerte már ismernek, ha csak az is-

kola nevét említjük is. Vallják, hogy a tu-

dás átadásán túl a gyerekek jellemformá-

lása is fontos feladat. 

Az alsó tagozaton nem kínálnak korán

különleges tevékenységeket biztosító

foglalkozásokat, mivel úgy vélik a taná-

rok, hogy az első években – különösen

első és második osztályban – nagyon

fontos, hogy csak a leglényegesebb dol-

gokkal foglalkozzanak. Mindenképpen

próbálják biztosítani az átmenetet az

óvoda játékosságából az iskola tanulás-

központú világába. Elindul ekkor az

anyanyelvi és egyéb készségek fejlesz-

tése, a gondolkodás fejlesztése a mate-

matikához kapcsolódóan. Ha az alapok

biztosak, arra lehet építeni. Felső tagoza-

ton a legfontosabb alapelv a differenciált

fejlesztés. Biztosítani kívánják a felzár-

kózást a gyengébb képességűek számá-

ra, a tehetséges gyerekeket pedig tovább

fejleszteni. Kihívást jelent az iskolának,

hogy a gyerekek ott maradjanak a nyol-

cadik év végéig. 

Az iskola elnevezésében megjelenik az

intézmény specialitása, amely szerint

harmadik osztálytól kezdve emelt szinten

tanítják az angol nyelvet. Ez azt jelenti,

hogy a tagozatos osztályokban a gyerekek

bontott csoportban, emelt óraszámban ta-

nulják az idegen nyelvet. A diákok között

számos kerületi, budapesti tanulmányi

verseny győztese került ki az évek során.

A hagyományos tantervű osztályokba járó

tanulók is angol nyelvet tanulhatnak. Az

intézmény honlapján nem csak a verseny-

eredményeket, hanem az országos méré-

sek eredményeit is közzéteszik.

Az 1990-es évek elején kialakítottak az

iskolában egy számítógépekkel berende-

zett tantermet, amit folyamatosan fej-

lesztenek és ahol az internet is a gyere-

kek rendelkezésére áll. A helyi tanterv

bevezetésével a gyerekek a negyedik

osztálytól kezdve bontott csoportokban

tanulják az informatika alapjait, hetedik

osztálytól pedig emelt szintű számítás-

technika-oktatásban részesülnek. 

Idén ünnepli működésének 75. évfordu-

lóját a Csányi Óvoda. A kezdetekben két

csoport működött, majd a hetvenes évek-

ben, a demográfiai robbanás után bőví-

tették további két csoporttal, s azóta is

négy csoportnyi gyermek járhat az óvo-

dába. Az intézménynek van két kisebb

csoportszobája, amelyben a legkiseb-

bek és a kis-középső csoportosok van-

nak, a nagyobb szobák, amelyek hu-

szonöt férőhelyesek, a középső- és

nagycsoportosok birodalma. Ebből már

az is kiderül, hogy homogén csoportok

működnek az intézményben, valamint

részben osztott csoportok, ahol az „év-

nyertes” gyerekek bekerülnek a na-

gyobbak közé. 

– Felmenő rendszer van, azaz ugyan-

az a két óvodapedagógus és egy dajka

viszi a gyerekeket végig nagycsoportig

– avat be a sajátosságokba Steidl József

Pálné óvodavezető. – 1999-ben vezet-

ték be az óvodáknál a saját helyi prog-

ramokat, mi  az akkor itt dolgozó óvoda-

pedagógusokkal közösen állítottuk ösz-

sze a saját programunkat. A programnak

három fő kiemelt feladata van: a moz-

gás-testi nevelés hatékony fejlesztése

és a külső világ intenzív megismerése,

valamint az anyanyelvi kommunikáció

fejlesztése. Ezekhez a tevékenységek-

hez kapcsolódnak a gyermekek számára

elengedhetetlen mese-vers, vizuális

nevelés és ének-zene foglalkozások. 

– Meglepően hangzik a mozgás-testi

nevelés, mint preferált tevékenység,

mert óvodánkban nincs tornaterem. 

A Halassy Olivér tornacsarnokkal na-

gyon szoros kapcsolatban vagyunk.

Amikor a nagyobb csoportos gyerekek

„úszni” a Darnyi Úszóiskolába vagy a

Halassy Tornacsarnokba mennek tor-

názni, a nagyobb termeket a kisebbek

használják, a heti kötelező testnevelés

foglalkozás lebonyolítására. Minden

csoportunkban és az udvaron is sok

mozgásfejlesztő eszköz van.    

– Minden csoportnak van egy kis „élő

sarka” a szobában. Ide gyűjtögethetnek

magokat, terméseket, leveleket, kavi-

csokat mindenhonnan, amerre járnak,

hajtatnak növényeket, figyelhetik,

ahogy növekednek.  Később már tágabb

értelemben zajlik a külső világ intenzív

megismerése, hiszen a csoportok el-

hagyva az óvoda területét, nagyokat

sétálnak a környéken, ismerkednek Új-

pest „nevezetességeivel”, minden év-

szakban mennek buszkirándulásra. 

Az anyanyelv-kommunikáció fejlesz-

tésére mindennap vannak anyanyelvi

játékok (nyelvtörők, szójátékok). Mind

a négy csoport gyermekei havonta és

ünnepnapokon mesedramatizálást mu-

tatnak be. Rendszeresen szervezünk az

óvodában bábszínház és mozielőadást. 

Csányi Óvoda 

Az újpestiek által csak JMK Oviként em-

legetett intézmény 1978-ban épült.  Az

óvoda mindig is olyan típusú intézmény

volt, amelynek munkatársai szívesen

részt vettek alternatív programokban,

kísérletekben. 1987-ben csatlakozott

az óvoda Porkolábné dr. Balogh Katalin

fejlesztő pedagógiai programjához,

amely az Aradi Óvodában már korábban

elindult,  a tanulási zavarok kiszűrése,

megelőzése,  korrekciója érdekében. 

1989-től dr. Pereszlényi Éva vezeté-

sével, az óvodapedagógusok aktív köz-

reműködésével egy olyan kísérlet in-

dult el, amely ötvözte a fejlesztő prog-

ramot egy új pedagógiai struktúrával, a

helyi sajátosságokkal, tapasztalatokkal.

A program a Játék - Mozgás - Kommuni-

káció elnevezést kapta. Kialakult egy

teljesen új pedagógiai szemlélet, amely

egyaránt fontosnak tartja a magyar

óvodapedagógia értékeit és a korszerű

pszichológiai, pedagógiai módszereket

is – meséli Pintér Éva, óvodavezető. – A

gyakorlati alkalmazáshoz minden kolle-

gánk számára kötelező a fejlesztő peda-

gógia ismerete.

A játék, a mozgás és a kommunikáció

a három fő alappillére az óvodai prog-

ramnak, amely tevékenységekbe integ-

rálják a környezeti és az esztétikai ne-

velést is. A 3-4 évesek csoportjában a

hagyományostól eltérő eszközök sora

teszi lehetővé a különféle mozgásos és

egyéb játékok választhatóságát. A JMK

program sajátossága, hogy a 4-7 éves

gyermekek esetében külön játszószo-

bák működését írja elő. A gyermekek a

nap egy meghatározott időszakában

önállóan dönthetik el, hogy a csoport-

szobában, vagy éppen a speciális ját-

szószobák egyikében szeretnének-e te-

vékenykedni. Ezen elvekkel összhangban

alakították ki a három játszószobát: a tor-

na, a mese-zene és a kézműves szobák

mind különleges hangulatúak.  

– Céljaink, feladataink megvalósítása

érdekében sokszínű tevékenységekkel,

gazdag tapasztalatszerzési lehetősé-

gekkel biztosítjuk a gyermekek harmo-

nikus személyiségfejlesztését, szociális

és értelmi képességeik kibontakoztatá-

sát – jellemzi a programot az óvoda ve-

zetője 

– A játékos testnevelés foglalkozás

minden korcsoportban kötelező egy hé-

ten egyszer,  4-5 éves kortól még heti

egy úszással is bővül a kötött mozgás-

fejlesztés.  

Rendszeres az óvodában a különböző

mese- és bábelőadások szervezése, a

gyermekek életkorától függően a  piaci

séta, állatkert, könyvtár, múzeum, stb.

Az óvodai beíratások előtt az óvoda veze-

tője tájékoztatót tart az érdeklődő szülők-

nek április 21-én és 23-án 9 óra 30-tól.

Játék-Mozgás-Kommunikáció Óvoda

OktatásOktatás

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: TUTOR KATA

1046 Budapest, Fóti út 66. 

Telefonszám: 233-10-18 

E-mail: igazgato@fotiu-bp.sulinet.hu 

Angol Tagozatos
Általános Iskola

1043 Budapest, Nyár. u. 6. 

Telefonszám: 369-45-08 

E-mail: jmkovoda@freemail.hu 

1043 Budapest, Csányi L. u. 30. 

Telefonszám: 389-03-59 

E-mail:steidl_csilla@ovi006.t-online.hu 
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INGYENES JOGI 
TANÁCSADÁS
2008. április 8-án, ked-
den, 18-19 óráig ingye-

nes jogi tanácsadást tart az újpesti Fi-
desz – Magyar Polgári Szövetség. Hely-
szín: Fidesz Iroda (1042 Budapest, Ár-
pád út 56.) Bejelentkezés: H-P: 11-18-
ig a 369-0905-ös telefonszámon.
KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK
Balázs Erzsébet; Hladony Sándor Gyula;
Rádi Attila önkormányzati képviselők
április 7-én 17-18-óráig tartanak fo-
gadóórát. Daróczi Lajos önkormányzati
képviselő április 14-én, 15-17-ig tart
fogadóórát. Wintermantel Zsolt önkor-
mányzati képviselő  április 9-én, 18-
19-ig. Helyszín: (1042 Budapest, Ár-
pád út 56.) Tel.: 369-09-05. Dr. Hollósi
Antal önkormányzati képviselő  április
8-án, 18-19-ig tart fogadóórát. Hely-
szín: Megyeri Úti Általános Iskola 

Az ÚJPESTI FIDELITAS sze-
retettel vár minden ked-

ves érdeklődőt Magyarság-tudat DVD
estjére, ahol 2008. április 11-én, pén-
teken 18 órai kezdettel a Vass Albertről
szóló, Adjátok vissza a hegyeimet! című
film kerül vetítésre. Helyszín: Fidesz
Iroda (1042 Budapest, Árpád út 56.) 

ÉRTESÍTJÜK SZIMPATIZÁNSAIN-
KAT, hogy irodánk minden
pénteken 17 és 18 óra között

tart nyitva. Kérjük Önöket, vegyék fel ve-
lünk a kapcsolatot, hogy minél hatéko-
nyabban működhessünk együtt! Címünk:
1046 Bp., Szent László tér 7. Tel.: 06-30-
270-21-40. web: www.ujpest.jobbik.hu
Pajor Tibor önkormányzati képviselőnk
fogadóórája: Minden hónap első hétfő-
jén, 18 órától, a fenti címen. 

– JOBBIK MAGYARORSZÁGÉRT 
MOZGALOM ÚJPESTI SZERVEZETE

A KDNP Újpesti Szervezete
szeretettel meghívja követ-
kező rendezvényére, mely-
nek vendége Balog Zoltán re-

formátus lelkész, a Parlament Emberi
jogi, kisebbségi, civil- és vallásügyi bi-
zottságának elnöke lesz. A beszélgetés
témája a politika, egy hívő szemével. A
rendezvényre az Újpesti Polgári Cent-
rum Tükörtermében kerül sor (Újpest,
Árpád út 66.) 2008. április 7-én, hét-
főn, 19 órai kezdettel. 

ANYÁK NAPI VIRÁGVÁSÁR
A Magyar Demokrata Fórum
Újpesti Szervezete irodájá-
ban – Budapest, IV. Árpád út

88. (bejárat a József Attila utca felől) –
anyák napjára készülve, egynyári virá-
gok, muskátlik vásárát  rendezi  április
29-én, kedden, 9-17 óra között. Szere-
tettel várjuk az érdeklődőket! Az MDF
Újpesti Szervezete nevében: 
– PETTKÓ ANDRÁSországgyűlési képviselő

Pártok, CivilPártok, Civil
2008.  ápr i l is  4 .A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G

A SZÜLETÉS HETE 

A Születés Hete országos rendezvény-

sorozathoz ebben az évben Újpest is

csatlakozik. A kismamák, kisgyermekes

szülők és hozzátartozóik május 5-10.

között az Újpesti Gyermek- és Ifjúsági

Ház valamint az Újpest SZEI Védnői

Szolgálata közös rendezvényén közel 20

eseményen, a szüléssel, születéssel

kapcsolatos előadásokon, beszélgeté-

seken, jógafoglalkozásokon,Kriston in-

tim torna bemutatón, zenebölcsi bemu-

tatón vehetnek részt. 

Május 10-én, szombaton 9-16 óra kö-

zött megtartandó családi napon elő-

adások, tanácsadások, egészségügyi

szűrések, termékbemutató, játszóház

várja az érdeklődőket.

Helyszín: Újpesti Gyermek- és Ifjúsági

Ház (István út 17-19.) Részletes prog-

ram a www.ugyih.hu honlapon, a szóró-

lapokon, a májusi Böngészőben olvas-

ható. Bővebb felvilágosítás kérhető a

231-7070-es telefonszámon Klotz Judit

munkatárstól.

A KARINTHY FRIGYES  ÁLTALÁNOS

MŰVELŐDÉSI KÖZPONTBAN

RENDEZVÉNYEK

A KÖLTÉSZET NAPJA ALKALMÁBÓL HOBO

Kötéltánc című előadói estje. Hobo hit-

vallása a költészetről verseken keresz-

tül. Április 10-én, csütörtökön, 19 óra-

kor. Belépő: 1200 Ft/fő. Csoportok je-

lentkezését kérjük, előre jelezzék.

Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház

„SZEDERINDA” FARSANGI TÁNCHÁZ 

Április 12-én, 17 órától 18:30-ig TÁNC-

HÁZRA várunk minden gyermeket és szü-

lőt, sok zenével, tánccal és játékkal. A talp

alá valót a Somos Együttes szolgáltatja, a

táncházat Prekler Kata vezeti. Belépő: 400

Ft/fő.  Helyszín: KFÁMK Közösségi Ház

BÖLCSI-OVI KÓSTOLÓ

Április 19-én, szombaton, 10-től 12

óráig. Az intézmény iránt érdeklődő

szülőket és gyermekeiket szeretettel

várják a bölcsőde gondozói és az óvoda

óvónői. Ismerkedjenek meg velünk!

Helyszín: KFÁMK Bölcsőde és Óvoda

(1048 Hajló utca 2-8.)

TAVASZI BÁL

Április 19-én, szombaton,  20-02 óráig.

Játszik a COCTAIL ZENEKAR, kellemes

hangulattal és meleg vacsorával várunk

mindenkit. Belépő: 3500 Ft/fő, amely

csak elővételben váltható április 16-ig. 

Helyszín: KFÁMK Főépület, aula

KIÁLLÍTÁS 

HAÁS MÁRIA akvarell festmény-kiállí-

tása látható a KFÁMK Galériájában már-

cius 28 és április 21 között. Helyszín:

KFÁMK Emeleti Galéria.

TANFOLYAMOK

Gyermektanfolyamok a KFÁMK főépületé-

ben: Ovi torna, Ovi angol kezdő és haladó,

Ákom-bákom gyermek kézműves tanfo-

lyam, Bóbita - Zene Ovi ismerkedés a ze-

ne világával, Angol kisiskolásoknak. Agy-

kontroll tanfolyam gyerekeknek, Akroba-

tikus rock&roll, Fashion Dance, Ritmikus

sportgimnasztika, Yoshimi Ju-Jitsu. 

Felnőtt tanfolyamok a KFÁMK főépületé-

ben: Kezdő angol, Business English,

Alapfokú számítástechnikai képzés, Har-

ci fitness, Hatha jóga, Jó? Jó! Autósiskola 

Gyermektanfolyamok a Közösségi Házban:

Manó torna, mozgásterápia, kezdő, kö-

zéphaladó kubai salsa tanfolyam, Szinovál

Színistúdió, Aranyalma néptánc oktatás

Felnőtt tanfolyamok a Közösségi Házban:

Kubai salsa és latin tánc kezdő, középha-

ladó és haladó, angol nyelvtanfolyam dél-

előtt, Kriston - Intim torna, Digitális fotó-

tanfolyam, Csí kung - Tai csi tanfolyam és

gyakorlás, Foltvarrás, Baba-mama torna.

ELÉRHETŐSÉGEK: Karinthy Frigyes ÁMK

Főépület (1048 Budapest, Hajló u. 2-8.

Tel: 380-6188, Közművelődés: 380-6163)

Honlap: www.karinthyamk.sulinet.hu.

Karinthy Frigyes ÁMK Közösségi Ház (1048

Bp., Lóverseny tér 6. Tel: 380-6760.)

AZ ÚJPESTI GYERMEK- 

ÉS IFJÚSÁGI HÁZBAN:

KÜLÖNÓRA

Április 2., 9., 16., 23. és 30. ANYÁK NAPJÁ-

RA készülünk az érdeklődő csoportokkal.

Kezdési időpontok 10 és 14 óra. Előzetes

bejelentkezés szükséges egy héttel a fog-

lalkozás előtt Kovács Gabriellánál a 231-

7082-es telefonszámon. Belépő: 300 Ft/fő

VASÁRNAPI SZÍNHÁZ 

Április 6-án, 10 órakor: Vuk – a Fogi Szín-

háza előadásában. Jegyek 1000 Ft-os egy-

ségáron az információs pultnál válthatók. 

CSALÁDI JÁTSZÓ

Április 12-én, 10-13 óráig: kézműves fog-

lalkozás, babajátszó, játékkuckó, falfirka,

zenebölcsi-zeneovi várja a résztvevőket. Be-

lépő: gyerekeknek 300 Ft/fő, felnőtteknek

350 Ft/fő, családoknak (4 főtől) 300 Ft/fő.

BABARUHA- ÉS JÁTÉKBÖRZE

Április 19-én,  9-13 óráig:  asztalfogla-

lás április 7-én a  399-7067-es tele-

fonszámon Fehérné Márton Györgyi-

nél.Kizárólag telefonos jelentkezést fo-

gadunk el! Belépő a vásárlóknak: 250 Ft

RENESZÁNSZ JÁTSZÓHÁZ 

Április 18-án, 14 órakor: tánccal,

kézműveskedéssel és társasjátékkal

színesített összejövetelre várjuk a 6-7.

osztályos történelmet kedvelő közös-

ségeket, csoportokat. A programra elő-

zetes jelentkezés szükséges április 4-ig

a 399-7067-es telefonszámon. Belépő:

350 Ft/fő

ELŐZETES

Halász Judit koncert – Szeresd a test-

véred! Május 10-én, 11 órakor:  belépő:

1700 Ft. Jegyek április 6-ától válthatók

az információs pultnál.

TÁBOROZÁS VELENCÉN 

Az Újpesti Gyermek- és Ifjúsági Ház

2008 nyarán is biztosítja az Önkor-

mányzat által fenntartott Velencei Gyer-

mek- és Ifjúsági Üdülőben a nyári tábo-

rozás lehetőségét. Az egyhetes turnu-

sok időpontjai a következők: június 15-

21., június 22-28., június 29-július 5.,

július 6-12., július 13-19., július 20-

26., július 27-augusztus 2., augusztus

3-9., augusztus 10-16. (családi tábor),

augusztus 17-től (gólyatáborok). A tá-

borozás várható költsége IV. kerületiek-

nek: 18 690 Ft.

Katalinpuszta Gyermek- és Ifjúsági Üdülő:

2008 májusában újra nyitja kapuit a

Katalinpusztán lévő  Gyermek- és Ifjú-

sági Üdülő. Családokat, baráti közössé-

geket, osztályközösségeket várunk. A

környék alkalmas arra, hogy túrázzanak,

felfedezzék a Börzsöny, a Dunakanyar

szépségeit, műemlékeit, történelmi ér-

tékeit. Az üdülő alkalmas kisebb közös-

ségek szakmai táboroztatására, szaktá-

borok szervezésére. Az egyhetes turnu-

sok időpontjai a következők: június 15-

21., június 22- 28., június 29-július 5.,

július 6-12., július 13-19., július 20-

26., július 27- augusztus 2., augusztus

3-9., augusztus 10-16., augusztus 17-

23. Várható költsége: 14 190 Ft

A táborok költségeinek támogatásáról:

Amennyiben Újpest Önkormányzata

meghozza döntését a táborok támoga-

tásának összegéről, a táborok költség-

térítésénél ezt intézményünk figye-

lembe veszi. Tel.: 369-1283.

KULTURÁLIS PROGRAMOK
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KÉPZŐMŰVÉSZETI
KIÁLLÍTÁS
Kedves Örökifjú Barátunk!
A „Mi itt vagyunk!” nyug-

díjas „Ki mit tud?” Pódium képzőművé-
szeti kategóriájába nevezett alkotók
műveinek kiállítása április 3-14.kö-
zött az Ady Endre Művelődési Köz-
pontban (IV. Tavasz u. 4.) hétfőtől
csütörtökig 10 és 16 óra, pénteken
10 és 14 óra között tekinthető meg.
„MI ITT VAGYUNK!” „KI MIT TUD?” Pódi-
um rendezvénysorozat nyugdíjasoknak
Kedves Örökifjú Barátunk! Örömmel
tájékoztatjuk Önt, hogy a „Ki mit tud?”
Pódium következő előadására  április
9-én, szerdán, 14 órai kezdettel kerül
sor a Csokonai Művelődési Központ-
ban (XV. Eötvös u. 64-66.).

– CSIZMÁR GÁBOR, KISS PÉTER
országgyűlési képviselők

MEGHÍVÓ: Tisztelettel meghívom Önt
és kedves családját április 23-án
(szerdán), 17 órakor kezdődő Teadél-
utánra – egy rendhagyó fogadóórára
–, melynek helyszíne: Újpesti Polgár
Centrum (IV. Árpád út 66.) Jöjjön el egy
kötetlen, baráti beszélgetésre!
– KISS PÉTER, országgyűlési képviselő

INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT az MSZP
Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet
(1046 Bp., Nádor u. 1.) szervezésében.
Ingyenes jogi tanácsadást tart Dr. Csiki-
Szász Elemér ügyvéd – előzetes bejelent-
kezés alapján – kéthetente hétfőn. 
INGYENES PÉNZÜGYI TÁJÉKOZTATÁS 
ÉS TANÁCSADÁS: A pénzügyi tanácsadás
banki, biztosítási, nyugdíj- és egész-
ségbiztosítási, befektetési és hitelezési
szolgáltatásokra terjed ki. Információ
és jelentkezés a 369-4205 telefonszá-
mon, hétköznap 12 órától 18 óráig.

SZDSZ ÚJPESTI
SZERVEZETE 

(1042 Bp., Árpád út 56.)  Tel.: 788-
0802 (munkaidőben) Kedden és csü-
törtökön 16-19 óráig személyesen is
várunk minden érdeklődőt. 
Web: www.szdszujpest.hu.
Boruzs András, egyéni képviselő, 15.
választókerület (Megyer-Székesdűlő)
– SZDSZ frakcióvezető. Tel.: 232-
1501, e-mail: boruzsa@ujpest.hu. Fo-
gadóóra: Megyeri Úti Általános Iskola,
minden hónap első hétfőjén 16:30-
17:30 óráig. Kovács Sándor, listás
SZDSZ képviselő. Fogadóóra: Megyeri
Úti Általános Iskola, minden hónap el-
ső hétfőjén 16:30-17:30.
INGYENES JOGTANÁCSADÁS: Az SZDSZ
Újpesti Szervezete és Dr. Kovács Pál
ügyvéd ingyenes jogtanácsadást szer-
vez a kerület polgárainak. Időpont:
Minden páros hét pénteken 15-16 óra.
Helyszín: 1042 Budapest, Árpád út 56.
I. emelet (SZDSZ Iroda) Előzetes beje-
lentkezés nem szükséges.

Pártok, CivilPártok, Civil

1043 Budapest, Tavasz u. 4. Telefon: 231-6000, e-mail: ady@adymk.hu

Boris Khomenko festőművész 

kiállítása április 4-20-ig. 

MEGHÍVÓ A „Vér és Arany” Ady Baráti

Társaság és a Benczúr Hotel Igazgató-

sága meghívja Önt, Önöket 2008. áp-

rilis 18-án 17 órára, NYUGDÍJASOK TA-

LÁLKOZÓJÁRA az Újpesti Polgár Cent-

rumba (1042 Bp., Árpád út 66.) Az

összejövetel a nyugdíjasok életkörül-

ményeinek javításáról, önbecsülésük

fokozásáról, gondolkodásuk pozitívvá

tételéről szól. A belépés ingyenes!

2008. május 3. (szombat) 15 óra

„Édesanyám udvarában” Zenés-dalos

műsorral KÖSZÖNTJÜK AZ ÉDESANYÁ-

KAT! Fővédnök: Belán Beatrix Kultu-

rális alpolgármester. 

Jegyek 700 Ft-os áron kaphatók.

ÚÚjjppeesstt GGaalléérriiaa

M. Parker–Szeredás András: 

A SZERELMES NAGYKÖVET
– bohózat két részben –

A Budaörsi Játékszín vendégjátéka.

Szereposztás: HARRY DOUGLAS, az USA

nagykövete STRAUB DEZSŐ, MARIAN, a

nagykövet barátnője GREGOR BERNADETT,

FAYE, a nagykövet titkárnője NYERTES ZSU-

ZSA, DEBBIE, a nagykövet lánya FARKASHÁ-

ZI RÉKA, LOIS DOUGLAS, a nagykövet hitve-

se VALLER GABRIELLA, PERKINS, komornyik

BÖRÖNDI TAMÁS, JOE, Debbie udvarlója

STRAUB PÉTER, SOUTH KAPITÁNY ÉLESS BÉ-

LA. Jelmeztervező: ROMÁNYI NÓRA. Díszlet:

LANGMÁR ANDRÁS. A rendező munkatársa:

DOBOS ERIKA. Rendező: STRAUB DEZSŐ.

Harry Douglas az USA londoni nagykö-

vete, a főváros környékén, remek és ké-

nyelmes villában éldegél. Egy nyugodtnak

ígérkező hétvégén megkísérli eltávolítani

családját azzal az ürüggyel, hogy „tárgya-

lásra is alkalmas golfpartira kell utaznia

Skóciába.” Perkins nevű komornyikját

minden esetre beavatja: „…elképzelhető,

hogy a tervekben változások állnak be..

nos, ha változás állna be és …ha megjelen-

ne itt VALAKI … számíthatok-e diszkréció-

jára?” A változások bekövetkeznek, de

nem csak a szerelmes nagykövet, hanem

kiterjedt családja és azok partnerei is úgy

tudják, hogy üres lesz a ház… és, hogy ki-

kivel és mikor érkezik… ugyanazon célból,

ezt az előadáson tapasztalhatjuk meg. 

2008. április 15. 19 óra

ZORÁN koncert

Sipeki Zoltán – gitár

Kovács Péter Kovax – billentyűs

hangszerek

Óvári Éva – vokál, ütőhangszerek

Kabelács Rita – vokál, 

ütőhangszerek

Péter Barbara – vokál, 

ütőhangszerek

Jegyár: 3000 Ft

Bernarde Slade
JÖVŐRE VELED UGYANITT 

Az előadás bérleten kívül is megte-
kinthető. Jegyárak: 2000 és 2200 Ft

FELHÍVÁS! Az Ady Endre Művelődési
Központ operakedvelők klubját szervez
április hónaptól. Megkérjük az operát
szívesen hallgató vendégeket, hogy je-
lezzenek vissza intézményünkbe, hogy
igénylik-e ezen rendezvényeinket,
melyekről folyamatosan tájékoztatjuk
őket. Együttműködésüket előre is kö-
szönjük. Az első előadás április 23-án
18 órától az Ady Endre Művelődési Köz-
pontban, a mozi teremben lesz.

2008. április 20., 10-12  óráig GYER-
MEK TÁNCHÁZ ÚJPESTEN. Havonta egy
alkalommal, a Bem Néptáncegyüttes
vezetésével élőzenés táncházat szer-
vezünk, amelyre szeretettel hívunk
minden játszani, táncolni, énekelni
szerető kicsit és nagyot! Hónapról-
hónapra követve ünnepeinket és jeles
napjainkat megismerkedünk az ezek-
hez kapcsolódó szokásokkal, játékok-
kal, énekekkel, a gazdag magyar nép-
tánckincsünkkel, és a különféle népi
hangszereinkkel. A kézműves foglal-
kozáson gyöngyből ékszereket készí-
tünk, a tánchoz a citera adja a talpalá-
valót.

2008. május 16., 19 óra

ADYTÓRIUM
2008. április 10. 18 óra

Vendég: Bertalan Tivadar 

író, képzőművész, díszlettervező

Beszélgetőtárs: Szakonyi Károly

A vendég műveiből 

felolvas: Incze Ildikó

Helyszín: Újpesti Polgár Centrum,

Budapest IV., Árpád út 66.

A belépés ingyenes!

Tájékoztatjuk kedves színházbérletes vendégeinket, hogy az április 11-re meghirde-

tett Bencsik Imre: Kölcsönlakás című előadás technikai okok miatt elmarad, helyette

2008. április 13-án 19 órától M. Parker – Szeredás András: A szerelmes nagykövet cí-

mű darabot tekinthetik meg a Budaörsi Játékszín előadásában. 

2008. április 12-én, 10:30 órakor:

ADY ÉS MI
ADY ENDRE EMLÉKMŰSOR

A tanárok: HARSÁNYI GÁBOR szín-

művész, NYÁRI ISTVÁN előadómű-

vész, A diákok: a HG stúdió

növendékei

Rendhagyó irodalomóra egy

középiskolában. Ady líráját hall-

gatjuk, miközben megelevenednek

életének fontosabb eseményei,

helyszínei. Jegyár: 500 Ft

2008. április 19., 17 óra

„TAVASZKÖSZÖNTŐ”
Endrődi Éva műsora

Közreműködnek: Csuti Csaba, Fodor

József, Fodor Ottilia, Stefano

Műsorvezető: Krizsán József

Jegyárak: 1500,- és 1200,- Ft

2008. április 24.

SLÁGERMÚZEUM
Vendégek: Payer András, Zalatnai

Sarolta, Harangozó Teri, Németh

József, Konfreál: Halmi Gábor

Jubileumi koncert a WILLIAM

BYRD KAMARAKÓRUS FENNÁLLÁSÁ-

NAK 25. évfordulója alkalmából

2008. április 5-én 17 órakor Az Ady

Endre Művelődési Központban.

Bérletsorozat 3. előadás:
2008. április 13., 19 óra
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jpest utcáit elborította a sze-

mét, holnapra már nem lesz ott,

mert el fogják szállítani. Lom-

talanítás van. Lehet látni, hogy

hordják ki a semmire nem használható

holmikat. Vannak, akik megállnak felet-

te, és keresgélnek. Nekik még jó lesz,

amit mások kidobtak, vagy találnak va-

lami nagy értéket?  Akik tudomást sze-

reztünk erről a lehetőségről, átnéztük

otthonainkat. Mennyi minden van szek-

rényeinkben, kamránkban, amit felhal-

moztunk az idők folyamán, mennyi ru-

ha, ami talán sohasem, vagy csak egy-

szer volt rajtunk. Tárgyak, amiket eltet-

tünk, hogy egyszer majd jó lesz valami-

re és csak a helyet foglalják, elromlott

háztartási gépek, amiket nem vittünk el

javíttatni és amikhez már alkatrészt sem

lehet szerezni. Csecsebecsék, amikről

már el is felejtettük, kitől kaptuk és mi-

kor. Őrizzük ezeket a tárgyakat, mert

olyan nehéz megválni tőlük, valami em-

lék tapad mindegyikhez. Szükségünk

van nekünk ennyire? 

Talán valaki örülne neki, vagy valahol

hiányzik, ami ott van minálunk raktá-

rozva. Jó lenne meglátni, kinek adjuk

ezeket tovább, csendben, feltűnés nél-

kül, hogy örülhessen az is, aki kapta.

Néhány zsák holmi így ki is került a la-

kásból, magam is csodálkoztam, hogy

milyen sok hely lett egyszerre! Hely az

újnak, a szükségesnek, a tisztának.

A szívünkkel is így van ez. Sok mindent

felhalmozunk ott, sok mindent hagyunk

rárakódni az idők folyamán. Régi emlé-

keket, nehezteléseket, sérelmeket,

amiktől a magunk erejéből nem tudunk

szabadulni. Pontosan már nem is emlé-

kezünk arra, kitől kaptuk, és hogyan, de

bennragadt. És belülről mérgezi az éle-

tünket, foglalja az értékes helyet. Nem

fér be más, mert ott van a sok kacat. 

Lelki lomtalanításra hívom most az

olvasót. Csak olyan egyszerűen, mint

ahogy ez megy, kiteszem magamból,

ami fáj, kimondom, leteszem, ami teher,

ami lehúz, ami az értékek elől foglalja a

helyet, ami miatt nem tudom szeretni és

befogadni a másik embert. Elmondom

annak, aki azt szavak nélkül is mindig

hallja, magának az Istennek. Isten várja

is ezt tőlünk, emberektől, mert ő jól

tudja, hogy szükségünk van megtisztu-

lásra. Nem lehetetlen ez a vállalkozás.

Húsvét után vagyunk, tudhatjuk Isten

Igéjéből, hogy Jézus Krisztus ezért halt

meg értünk a kereszten, hogy elhordoz-

za életünk terhét, bűneinket, de har-

madnapra feltámadt a halottak közül új

életre. Van lehetőségünk általa a tisztu-

lásra, új életre és élhetünk is vele. Nem

kell megvárnunk a következő évi lomta-

lanítást, mert ez egy folyamatos lehe-

tőségünk. Azt a csodát is átélhetjük

közben, hogy a régi helyett Istentől újat

kapunk, keserűségeink helyett örömöt,

nyugtalanságunk helyett békességet és

szeretetet. Érdemes kipróbálni!

– JUHÁSZ EMÍLIA, 

református lelkipásztor

Lelki lomtalanítás

gazi kincset rejt a Kossuth Lajos utca

megmaradt része. 1900 körül épül-

hetett ez a két, csaknem teljesen

azonos, eklektikus homlokzatú, egy-

emeletes bérház. A homlokzatok, a 70. sz.

földszinti portáljától eltekintve, szim-

metrikusak. A lábazatok már nem erede-

tiek. A kapuktól jobbra és balra eső két-

két földszinti és emeleti ablakot kőosz-

tást utánzó vakolt architektúra foglalja

egységbe. A földszinti ablakokat össze-

fogó egyenes párkány alatt gazdagon dí-

szített – már a szecessziót idéző – betét,

az emeleti ablakok könyöklő párkánya

alatt már kifejezetten szecessziós díszí-

tés van. Az emeleti ablakok közötti pillér

szembeforduló volutával és kagylóval dí-

szített íves timpanonban végződik, mely

alatt üres kartust látunk. A kapukat szin-

tén íves, kártussal díszített timpanonnal

hangsúlyozzák. Fölöttük az emeleti falsí-

kot szembeforduló volutákkal koroná-

zott címerpajzs díszíti. A címerpajzson

az építőmesterség jelképei (vonalzó,

körző, kalapács) láthatóak. Az emeleti

ablakok fölött fogsoros szalagpárkány

húzódik. A főpárkány tojás és fogsor dí-

szítésű. A két kapu, valamint a 70. sz.

alatti üzletportál igényes asztalosmun-

ka, mely jól illeszkedik az épület hom-

lokzatához.

– IVÁNYINÉ KONRÁD GIZELLA

Újpesti séták
Kossuth Lajos utca 68-70.

Ú

I

A kapu részlete

A díszes bejárati kapu

Az épületegyüttes

HIRDETÉS
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Rendőrségi hírek

AUTÓFELTÖRŐT FOGTAK

Lakossági bejelentés érkezett az újpesti rend-

őrkapitányságra március 17-én hajnali két óra

körül, miszerint az Árpád Üzletház mögötti par-

kolóban három férfi az autók körül mászkál,

meglehetősen gyanúsan. A bejelentő két férfi-

ről személyleírást is adott: egyikőjük világos

felsőt, a másik piros felsőt és sapkát viselt. 

A helyszínre érkező járőr a leírás alapján elkezdte a megfigyelt személyek ke-

resését, ám nem találta őket. Nemsokára további rendőrök érkeztek, így na-

gyobb területen kutathattak, valamint a parkolóban lévő autókat is végignéz-

ték. A Rózsa utca 53. szám előtt, az uszoda felőli részen az egyik járőr meglátott

egy férfit, aki éppen egy autó mellől lépett ki, amikor meglátta a rendőrautót. A

férfit igazoltatta a rendőr, ám igazolványa nem volt nála, csupán bediktálta ada-

tait, amelyeket leellenőriztek a rendőrségen. Hamarosan kiderült, hogy az

egyik környékbeli autó egyik oldalsó üvegét betörték, sőt, az áruház mögötti

területen is találtak két feltört autót. 

Az igazoltatott a rendőr kérdésére azt válaszolta, hogy otthon összeveszett a

feleségével, járt egyet, s italozott a közeli kocsmákban, ezért kószált az utcán.

Mégis gyanús lett, hogy a férfi kézfeje megsérült, kissé vérzett is. Ruházatát a

rendőrök átvizsgálták, zsebéből igen sok aprópénz került elő. Ezek után előállítot-

ták a rendőrkapitányságra, ahol kiderült, hogy a pulóvere tele van üvegszilánkok-

kal, így ez is terhelő bizonyíték lehet ellene. A rendőrök mentőt hívtak, hogy a

gyanúsított kezén lévő sérüléseket ellássák, ami még hajnalban meg is történt.

Ekkor megkezdődött a tanúk kihallgatása, egyrészt a bejelentőt kérdezték ki a

rendőrök, valamint értesítették és meghallgatták a feltört gépkocsik tulajdonosa-

inak panaszait is. Az ügyben a további eljárás megkezdődött, remélhetőleg ez a

társaság mostanában már nem követ el hasonló bűncselekményeket. 

MUTOGATÓS ÚJPESTEN

A járőröket értesítették az újpestiek március 25-én, délután arról, hogy a

Lebstück Mária utca egyik nyilvános telefonfülkéjében egy férfi, aki kék kabá-

tot és hátizsákot visel, a járókelők szeme láttára végzett közszeméremsértést. 

A rendőr ekkor elkezdte a környéket kutatni a személyleírásban szereplő férfi

után, ám nem találta. Eközben pánikriasztás érkezett az István utcai postáról,

így megsokasodtak a környéken áthaladó rendőrautók. Nem sokkal később

azonban a járőr ismét visszatért a Lebstück Mária utcába, ahol az említett tele-

fonfülkénél látott egy férfit, akire ráillett a leírás. A rendőr elindult a férfi felé,

hogy igazoltassa, mire a gyanús alak sietősre vette a tempót és a közeli park fe-

lé haladt. Ahogy a járőr a férfi után indult, egy fiatal nő megállította, mondván,

hogy ő tette a bejelentést, valamint azonosította az „üldözött” férfit, mint azt a

személyt, aki miatt a rendőrségre telefonált. 

A gyanús alakot végül nem messze megállította a rend éber őre. Láthatóan za-

vartan viselkedett az igazoltatott T. M. Nadrágjának slicce le volt húzva, bal kezé-

ben gyűrött papírzsebkendőt tartott, jobb kezében pedig mobiltelefonja volt. Az

igazoltatott férfi elmondta, hogy a XV. kerületi lakásából indult belvárosi, Király

utcai munkahelyére. Arra a kérdésre, hogy mégis, hogy tévedt eközben Újpestre,

érdemleges választ nem tudott adni. Hozzátette, hogy a telefonfülkénél feleségé-

vel beszélt telefonon, eközben időzött el egy kicsit. Lehúzott sliccére és a kezében

tartott zsebkendőre sem tudott magyarázatot adni. Ekkor a férfit a rendőrkapi-

tányságon előállították, a bejelentő hölgyet kihallgatták. A bejelentő elmondta,

hogy igenis látta a férfit fent említett tevékenysége közben, valamint hogy az a

női járókelőket irritáló módon viselkedett. T. M. mobiltelefonja megszólalt az elő-

állítás közben, azt a rendőr vette fel. A feleség volt a vonalban, aki elmondta, hogy

utoljára dél körül beszélt a férjével, azóta nem is hallott róla. Többször hívta

ugyan, de nem a férfi nem vette fel. Azt sem támasztotta alá, hogy a gyanúsított

a munkahelyére indult, hiszen munkanélküli. Hozzátette, hogy férje viselkedésé-

ben mostanában feltűnt némi változás, pszichés zavarokat tapasztalt nála, emiatt

állítólag a férfi már orvoshoz is fordult. Amikor T. M. gyanúsítottat tájékoztatták a

rendőrök az állításának ellentmondó fejleményekről, ismét eléggé zavartan visel-

kedett, semmi használhatót nem mondott. 

Kedves Újpesti Napló!
Azért ragadtam tollat ill. klaviatúrát, mert a március 16-án történtek

mellet nem lehet szó nélkül elmenni. Az történt ugyanis kis

kerületünkben, ami rég nem történt legalábbis az én emlékezetem

szerint. Az esemény megdöbbentett és talán csak nem engem mondom

ezt azért, mert oly gondolatokat ébresztett bennem, amiről csak hallot-

tam, illetve olvastam gyermekkoromban vagy korai felnőttként.

A történés 2008. március 16-án délután fél kettőkor a vasárnapi

ebéd utáni pihenésemből zökkentett ki. Az történt, hogy szirénázás-

ra figyeltünk fel bár itt az „Árpád Kórház” közelében ez nem oly

szokatlan de ez kitartó lassú idegtépő volta miatt keltette fel

figyelmünket. Az ablakon kinézve körülbelül nyolcvan-száz rendőr és

tíz-tizenöt rendőrautó kíséretében kb. százötven-kétszáz fiatalt lát-

tunk vonulni végig a vasárnap délutáni csendben az Árpád úton. Igen

jól tetszett olvasni 2008-ban és nem 1944 őszén történt de a

gyomrom így is összeszorult a hasonlóság miatt. Mint mondtam a

rend őrei közt vonulva a fiatalok magyar zászlót lengetve kar-

lendítéssel, (ami emlékeztetett 1944-re) skandálva a következő 

triviális mondatokat: „Újpesti cigányok a ku…anyátok” és hasonló

vérlázító szövegeket ordítva karlengetve vonult végig az úton.

Hasonló lehetett 1944-ben aztán következett az emberek

belelövése a Duna partról a Dunába és az oly csendes és bölcs folyó

csak néma tanúja volt az eseményeknek. Nekem a Terror Háza kiál-

lítása jutott eszembe éspedig az elhagyott cipők és ruhadarabok a

rakpart lépcsőin. Kérem a normális és békeszerető embereket ne

hagyjuk mert ezt már tudjuk,hogy nem normális dolog és hová vezet

ez az út, kérek mindenkit könyörögve, hogy okuljon a múltból és ne

legyünk olyan elvakultak,hogy hagyjuk sodorni magunkat az árral.

Szerény véleményem szerint a Vén Duna is háborgott, tajtékzott

volna  1944. őszén, ha felfogja mi történt körülötte, mi fogjuk fel és

ne hagyjuk hisz mi vagyunk többen remélem, akik még tudnak és

akarnak is tenni a mindennapi fasizmus, ellen. 

Engem az elmúlt évekbeli események is felháborítottak de most meg-

dermedve az élő valóságtól (azt a TV-ben láttam) ébredtem rá, hogy addig

kell tennünk amíg nem késő és fajulnak el a dolgok, és a nagy

„DEMOKRÁCIÁBAN” egymást teszik tönkre, lökik a Dunába az emberek.

Hibás az aki ezt engedi és karba tett kézzel nézi, hogy néhány ember érdeke

miatt  megismétlődjön a történelem olyan gyászos és szomorú időszaka. 

Felhívnám az illetékesek figyelmét, nem szavakra tettekre van

most már szükség. Szomorúan de a jövőben és az EMBEREKBEN bízva

köszönöm figyelmüket.

(UI.: Nincs az az állatkert aki kétszáz maj… befogadna nincs reá

kapacitásuk, mi miért tesszük a többszörösével?)  

Tisztelettel: VIGH ATTILA 

született újpesti lakos akinek sok olyan ismerőse volt, van akit ezek

a suhancok emlegettek, és én csókolommal köszönök nekik.   

ÁPRILIS 8., KEDD

18.00 Híradó (Ismétlés)

18.20 Keddi Magazin

ÁPRILIS 11., PÉNTEK 

18.00 Híradó

18.20 Pénteki Magazin       

19.00 Adytórium 

Vendég: Tóth Krisztina

költő

ÁPRILIS 15., KEDD 

18.00 Híradó (Ismétlés)

18.20 Keddi Magazin

ÁPRILIS 18., PÉNTEK 

18.00 Híradó

18.20 Pénteki Magazin       

19.00 Adytórium 

Vendég: Kiss Dénes 

költő

ÁPRILIS 22., KEDD

18.00 Híradó (Ismétlés)

18.20 Magazin

ÁPRILIS 25., PÉNTEK

18.00 Híradó

18.20 Magazin

19.00 Pódium

A Máv Szimfonikus Zenekar

koncertje a Városháza dísz-

termében (A 2008. március

1-i koncert felvétele)

Műsorainkat hétköznap

7.00-tól és 18.00-tól,

szombaton és vasárnap

9.00-tól és 17.00-tól 

ismételjük.

Az Újpest Televízió
műsora



gy tűnik tehát – s nem csupán

ennek az egy tornának az ered-

ménye alapján –, hogy Keszt-

helyi Miklós edzőnél jó kezek-

ben vannak a jégkorong ifjú szerelme-

sei. A csapat egyik oszlopos tagjával, a

kilencesztendős Szalma Zsoltival be-

szélgettünk a győzelmekről, a jégko-

rongozásról. A válaszokban Schmidt

Mónika, Zsolti édesanyja segítette az

ifjú hokisreménységet.

Kiderült, hogy Zsolti, a Szigeti József

Általános Iskola büszkesége, először

négyéves korában húzott a lábára kor-

csolyát. Ekkor a Nyár utcai – JMK – óvo-

dába járt, s a szokásos korcsolyaokta-

tásra hozták őt társaival együtt az óvó-

nők. A korcsolyaoktatás után követke-

zett a hokisuli, ahol már rögtön Keszt-

helyi Miklós tanította a gyerekeket a

korcsolyázás, a hoki alapjaira. Ahogy az

anyuka meséli, nem is tanultak kifeje-

zetten korcsolyázni a gyerekek, játék

közben sajátították el a legfontosabb

alapokat. Arra a kérdésre, hogy milyen

tulajdonságokra van szüksége a sikeres

jégkorongozónak, anya és fia egybe-

hangzóan három dolgot említ: gyorsa-

ság, technika és ész. Az akkori óvodás-

társak közül ketten maradtak az egyéb-

ként közel hatvan gyermeknek sportle-

hetőséget adó UTE Mini csapatban. Több

tornát is megnyertek már a fiatalok, így

például a fent már említett bécsi, zág-

rábi kupákat is. Szinte minden hétvégé-

re jut egy verseny, ezáltal a korosztály

mindhárom csapata folyamatosan pró-

bára teheti képességeit. 

Zsolti elmondta, hogy a hokisportban

magát a játékot élvezi a legjobban, s ha

mindezt versenyen teheti, az a leges-

legjobb dolog. Kiderült, a fiatalember

baráti köre is a jégpályáról kerül ki, itt

igazán közösségben játszanak a gyere-

kek. A közös versenyek, a felkészülés,

az edzések összetartják a csapatot, iga-

zi barátságok szövődnek. 

Szalma Zsolti azt mondta, ha lehető-

sége volna rá, felnőttként is a jég köze-

lében maradna, remélhetőleg majd iga-

zolt jégkorongozó válhat belőle. Meg-

kérdeztük Keszthelyi Miklóst, Zsolti

edzőjét is, mit gondol a fiatelemberről: 

– A Mini csapat egyik versenyzőjével,

Szalma Zsoltival beszélgettünk. Az előbbi-

ek alapján világos, hogy nem teszel fele-

lőtlen kijelentést, mégis ha néhány szóval

jellemezned kellene, mit  mondanál róla?

– Anélkül, hogy kiemelném őt a csa-

patból, elmondhatom róla, hogy azok

közé a gyerekek közé tartozik, akik a

korosztályához képest kimagaslanak. –

értékeli Zsoltit az edző. – Persze nem

biztos, hogy két-három év múlva is ezt

tudom majd mondani róla, bárcsak tud-

nám! Pontosan azért foglalkozom a te-

hetséggondozással, hogy a tehetség ne

vesszen el. Szeretném, ha ez az előnye

megmaradna. Sokmindenben arra en-

ged következtetni – mozgása, magassá-

ga, gyorsasága, észbeni hozzáállása, a

motivációja – hogy belőle akár NBI-es

felnőtt válogatott jégkorongozó is le-

het. Ez az edzőin, a szülői háttéren, va-

lamint a csapattársain is múlik. 

A Mini korosztály egyik csapata –

amelyben Zsolti is versenyez – lapunk

megjelenésekor utazik Bledbe, hogy is-

mét diadalmaskodjon. Kívánunk ehhez

sok sikert az ifjaknak. – T. K.

UTE-MARILYN SIKEREK

A magyar válogatott első felkészülési

mérkőzésén  csapatunkból összesen egy

tucatnyi játékos jutott szóhoz, nagy örö-

münkre mindannyian kivették a részüket

a románok elleni 8:0-ás győzelemből.

Fejős Ildikó, Hegyi Márta, Tóvölgyi Tímea

és Szlaby Gyöngyi gólszerzőként jeleske-

dett, igazán emlékezetes azonban négy

fiatal tehetségünk számára maradt ez az

összecsapás: Csiszer Réka, Csiszer Sarolt,

Dettrich Szilvia és Osztódi Angéla első al-

kalommal szerepelt a nemzeti csapatban!

Valamennyiüknek szívből gratulálunk! 

EZÜSTÉRMESEK A LÁNYOK

Az UTE-Marilyn csapata az FTC Stars-szal

játszott a magyar bajnokság rájátszásában

márciusban. Végül 3:0 arányban nyert a fe-

rencvárosi csapat. A mérkőzésen végig

egyenrangú ellenfélként küzdő UTE-

Marylin csapata meddő támadójátékának,

valamint néhány védelmi megingásának

köszönhetően alulmaradt a pontosabban

játszó FTC Stars ellen. Így a tizenháromszo-

ros magyar bajnok ezúttal csupán ezüstér-

met szerzett a 2007/08-as szezonban. 

Örömmel állapíthattuk meg az első

percek játéka után, hogy az elmúlt heti

kiábrándító teljesítmény immár a múlté:

csapatunk jól kezdte a mérkőzést, össze-

szedett, szépen felépített támadásokat

láttunk, sajnos a rohamoknak csak ele-

nyésző hányadát sikerült pontos lövéssel

befejezni, így a hazaiak kapusának véde-

nivalója nem akadt, még akkor sem, ha

tíz perc alatt több veszélyes akciót lát-

hattunk a csapattól, mint az első mecs-

csen összesen... Kökényesi Eszter sem

fáradhatott el, a mérkőzés ezen szaka-

szában csupán néhány távoli próbálko-

zást kellett hatástalanítania. 

A jó iramú, de helyzetekben nem bő-

velkedő mérkőzésen némiképpen várat-

lanul szereztek vezetést a zöldek: védel-

münk csúnyán elaludt a Stars első góljá-

nál, az ellenfél csatárát ajtó-ablak hely-

zetben találta a korong a kapunk előte-

rében, és sikerült kihasználni első igazán

veszélyes lehetőségüket. Sajnos a beka-

pott gól bénítólag hatott a csapatra. 

A második játékrész első fele ismét ki-

egyenlített játékot hozott, csapatunk

mindent megtett az egyenlítésért, de a

jól záró FTC védelem mellett nem igazán

nyílt jó alkalmunk erre. Meddő mezőny-

játékkal, aprócska helyzetekkel telt az

idő, a zöldek kapu elé lőtt korongjai elől

jól szedték fel védőink az ellenfél csatá-

rainak ütőjét. A bajnokság befejező húsz

percében végre sikerült a mezőnyben el-

lenfelünk fölé kerekedni, de ez a fölény

igencsak meddő volt: mentünk előre be-

csülettel, a Stars pedig tartotta az ered-

ményt – láthatóan már csak az órát fi-

gyelték. A mérkőzés utolsó percében ki-

támadó csapatunk még egy gólt kapott,

de ez már a statisztikusokon kívül aligha

érdekelt bárkit is, a meccs végi dudaszó

pillanatában véglegessé vált: az UTE-

Marilyn, története során második alka-

lommal csupán a második helyet szerez-

te meg a magyar pontvadászatban.

Csapatunk a bajnoki döntőnek is beil-

lő párharc első mérkőzéséhez képest

nagyságrendekkel jobb teljesítményt

nyújtott, de igazán így sem volt esélyünk

a sikeres szereplésre: az ezúttal halvá-

nyabb produkcióval előrukkoló FTC Stars

hibáinkat kíméletlenül kihasználva biz-

tos győzelmet aratott, és a két mérkőzést

látva megérdemelten lett magyar baj-

nok. (www.utemarilyn.hu) 
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Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!

2008.  ápr i l is  4 .

Jégkirályok Újpesten
Az UTE Mini csapatának hokisai sorra halmozzák a győzelmeket. Janu-

ár elején Bécsből, nemrégiben pedig Zágrábból tértek haza egy kupá-

val. Az immáron negyedik alkalommal megrendezett tornára tizenhá-

rom csapat nevezett, összesen öt országból. A kétnapos viadal első

napján a selejtező mérkőzéseket játszották az ifjú hokisok három cso-

portban. Az UTE fiataljai kitűnő szerepléssel, csoportelsőként jutottak

tovább a döntőbe. Itt még mindig nem ért véget a sikersorozat, hiszen

a kupa során egyetlen vereséget sem szereztek az újpesti hokisok,

veretlenül nyerték a tornát. 

Ú

TISZTELT ÚJPESTIEK!
Az UTE az Utánpótlásért Alapítvány

ezúton is köszöni eddigi támogatá-

sukat! Kérjük Önöket, hogy lehető-

ségeik szerint a jövőben is támo-

gassák tevékenységünket, melyet

az UTE  utánpótláskorú sportolóinak

érdekében végzünk!

Az adószámunk:
18165159-1-41

Tisztelettel: Az alapítvány

kuratóriuma nevében

Arató Tibor, Kuratóriumi elnök



VÍZIBÉBIK

Ha nem is bébik, de gyerekek verse-

nyeztek Szentesen, az Országos Gyer-

mek Vízilabda Bajnokság során. Az UTE-

Jégcsillag csapata Besenyei Attila veze-

tésével a szentesi fiatalok ellen szálltak

vízbe. Az első negyedben a házigazdák

szerezték meg a vezetést, ez így volt

egészen a harmadik harmadig, ám a ne-

gyedik játékrészben szárnyalni kezdtek

az újpesti ifjak, öt gólt szereztek egyet-

len negyed alatt.  

Az utepolo.hu értesülései szerint

Besenyei Attila a következőképpen

kommentálta a meccset: – Vért izzad-

tunk ezért a győzelemért. Súlyos szem-

léletbeli hibákkal kellett találkoznom,

amit a mérkőzés alatt nem tudtam meg-

változtatni és ezért majdnem nagy árat

fizettünk. Gyenge kapus teljesítmény,

átjáró-házas védekezés, gyámoltalan

támadás jellemezte az első három ne-

gyedet. A negyedik periódusban valami

megváltozott és a reális különbséget

hoztuk ellenfelükkel szemben és így si-

került a meccset a magunk javára fordí-

tani. Sajnálom, hogy a fiatalokat nem

tudtam játszatni, de remélem tanultak

valamit az alázatról. 

KECSES LÁBAK A GYEPEN

Körülbelül száz néző volt kíváncsi az

Újpest - Olimpia mérkőzésre. Sokan

ebből még nem tudják, milyen sport-

ágról van itt szó. Az itthon még legin-

kább csak a csapattagok ismerőseit

vonzó sport – a női labdarúgás – Euró-

pában egyre nagyobb népszerűségnek

örvend. Remélhetőleg hamarosan a

nők focimérkőzéseire is közel annyian

lesznek kíváncsiak, mint a férfiak tel-

jesítményére. Visszatérve az Újpest –

Olimpia meccsre: 2:0 arányú győze-

lemmel büszkélkedhetnek a lila mezes

lányok az NB I-es bajnokság 19. for-

dulója után. 

RÁJÁTSZÁS SZENTESEN

Az UNIQA-UTE-Pendola Szentes

Elekroglob mérkőzés nagyjából kétszáz

lelkes szurkoló előtt zajlott a Hajós

Alfréd sportuszodában. A meccs vég-

eredménye kemény csatát jelez: csupán

egyetlen góllal, 10-9-re győztek az új-

pesti pólósok. Ahogyan azt az Újpesti TE

Vízilabda Szakosztályának kommentár-

jából kiderül, a fiúk ismételten túl van-

nak egy vízi ütközeten, sőt, ismét győze-

lemmel! A vendégek a már „megszokott”

kemény játékukon nem finomítottak, így

nagy birkózással indult a mérkőzés. Eb-

ben az újpestiek rengeteg helyzetet

hagytak kihasználatlanul az első ne-

gyedben. Jobbnál-jobb lehetőségekkel

sem tudtak élni, míg ellenfelük köszönte

nagyvonalúságukat és hibáikat kihasz-

nálva kétgólos előnyt szerzett. Ezt sike-

rült ledolgozniuk az újpestieknek, pedig

még egy büntetőt is elhibáztak. A har-

madik negyedben varázsütésre feljavult

az Uniqa-UTE játéka és megfordították a

mérkőzést. Ebben Vörös Viktornak voltak

kimagasló érdemei, aki háromszor is be-

vette a vendégek kapuját.

Az utolsó játékrészre is maradtak iz-

galmak, de a győzelem már nem forgott

veszélyben, mert a csapat taktikusan és

okosan játszott. 

(forrás: www.utevizilabda.hu)
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Hajrá, Lilák!Hajrá, Lilák!

A keresztrejtvény beküldendő soraiban ismét egy bölcseletet rejtettünk el. A megfejtéseket kérjük, juttassák el szerkesztősé-

günkbe  április 14-ig. Levélcímünk: Újpesti Napló szerkesztősége, 1043. Budapest, Tavasz u. 4., Ady Endre Művelődési Központ

A megfejtéseket a szerkesztoseg@ujpestimedia.hu e-mail címen is fogadjuk. A helyes megfejtést beküldők Olvasóink között könyvajándékot sorsolunk ki.

Az előző számban megjelent rejtvényünk nyertesei:  Nagy Lajosné, Biró Orsolya és Kottler Ferencné könyvajándékot nyertek, amelynek átvételéről levélben tudatjuk.
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Kézműves foglalkozások,
akadályverseny az ünnepen
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Idén rendhagyó módon ünnepelték a március 15-i nemzeti ünnepet a Ba-

bits Mihály Gimnáziumban. A közösen megtekintett műsort követően a

diákok legalább kéttucatnyi programból választhattak. A lehetőségek

között szerepelt akadályverseny és húsz különböző kézműves foglalko-

zás. Választható volt például kosárfonás, agyagozás, bőrdíszművesség,

fafaragás, tojásfestés, nemezelés, üveg- és viaszfestés is. A foglalkozá-

sokon a diákok nemcsak megismerhették ezeket a „kézműves iparága-

kat”, hanem ki is próbálták azokat. Így mindenkinek lehetősége volt

egy-egy „mestermunkát” készíteni és hazavinni.

Az akadályversenyt a Farkas-erdőben bonyolították le. Az akadályok le-

küzdéséhez testi ügyességre, gyorsaságra, valamint célzó- és állóképes-

ségre egyaránt szükség volt. A versenyt lövészet, íjászat valamint lovagi

torna színesítette.
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